

यस राजविराज नगरपालिकाको सातौं नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू तथा नगर सभाका सचिव ज्यू तथा उपस्थित सबैमा हार्दिक अभिवादन तथा सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

नगरपालिकाको बजेट तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले नगर सभाको यस बैठकमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको महसुस गरेकी छु । यस महत्वपूर्ण अवसरमा मुलुकलाई सङ्घीय लोकतन्त्रीक गणतन्त्रको युगमा ल्याउने क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहीदहरू, मधेश आन्दोलनका शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

राजविराज नगरपालिकाको निर्वाचित कार्यसमितिप्रति जनआकांक्षा धेरै छन् । नगरको सन्तुलित एवं समावेशी विकासमा टेवा पुऱ्याउन तथा सम्पूर्ण नगरवासीले साकारात्मक परिवर्तनको अनुभूति गर्ने दिशातर्फ उन्मुख गराउन यो बजेटले महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नेछ भन्ने आशा राखेकी छु । नगरलाई समुन्नत र सन्तुलित बनाउनको लागि हामीसँग भएका साधन तथा स्रोतको पूर्ण उपयोग गरेर प्रतिफल दिने योजना तथा कार्यक्रमहरूमा बजेट विनियोजन गर्ने प्रयास गरेकी छु । यसले सबै पक्षहरूको चाहनालाई समेटने प्रयास गरिएको छ ।

अब आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

#### **उपस्थित महानुभावहरू,**

अब म यस सभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि प्रस्तावित आय व्ययको विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

**आय अनुमानतर्फ:** हाम्रा सामु उपस्थित समस्याहरूलाई एकैपटकको प्रयासमा समाधान गर्न सम्भव हुँदो रहेनछ । उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई कार्यरूप दिन तथा नगरवासीको माग बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरूका लागि सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट, आन्तरिक आम्दानी र दातृ निकाय एवं सङ्घसंस्थाबाट उपलब्ध भएको स्रोत अनुमान विवरणका आधारमा आ.व. २०८०/८१ को कुल बजेट रु. १ अर्ब ११ करोड ३२ लाख ७८ हजार रहेको छ ।

कुल बजेट मध्ये न.पा.को आन्तरिक आय तर्फ रु. २ करोड १६ लाख, मालपोत कार्यालय, सप्तरीबाट राजस्व बाँडफाड रकम रु. २ करोड तथा प्रदेश समानीकरण अनुदान तर्फ रु.१ करोड ३५ लाख ८९ हजार, सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ रु.१७ करोड ६० लाख, प्रदेश राजस्व बाँडफाड अनुदान तर्फ रु. ७५ लाख, तथा सङ्घीय राजस्व बाँडफाड अनुदान तर्फ रु. १२ करोड ४ लाख ६ हजार, सङ्घीय शर्शत चालु अनुदान तर्फ रु. ३० करोड २० लाख, सङ्घीय शर्शत पुँजीगत अनुदान तर्फ रु. १२ करोड ४० लाख, सङ्घीय शर्शत विशेष पुँजीगत अनुदान तर्फ रु. ३ करोड, सङ्घीय सम्पुरक पुँजीगत अनुदान तर्फ रु. ८० लाख, प्रदेश विशेष तथा सम्पुरक अनुदान तर्फ रु. ५० लाख, सडक बोर्ड नेपाल चालु अनुदान तर्फ रु. ७५ लाख, गत वर्षको सडक बोर्ड नेपाल अनुदान तर्फ रु. ३ करोड, वैदेशिक युनिसेफ अनुदान तर्फ रु. २० लाख तथा गतको मौज्जात संचित कोष को आय रु. २४ करोड ५६ लाख ८३ हजार रहेको छ । जसको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

**व्यय अनुमानतर्फ:** माथि उल्लेखित शीर्षकमा प्राप्त हुने राजस्व रकमका आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि कुल चालु खर्चतर्फ (सङ्घीय शर्शत तथा विशेष चालु, विषयगत शाखा- कृषि, पशुपक्षी, स्वास्थ्य, शिक्षा, पञ्जीकरण तथा सामाजिक विकास, कर्मचारी कल्याण कोष, वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च, आधारभूत तथा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र, गजेन्द्र नारायण सिंह अस्पताल, राजविराज पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट सञ्चालन अनुदान, पदाधिकारी सुविधा, बाल विकास शिक्षा अन्तर्गत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तलब, नगरपालिकाका कर्मचारी तलब, भत्ता लगायत प्रशासनिक खर्च समेत गरी जम्मा रु. ५० करोड २१ लाख ६४ हजार ७ सय १७ रहेको छ ।

पूँजीगत खर्चतर्फ (नगर स्तरीय योजना, वडा स्तरीय योजना, सम्पुरक कोष, फर्निचर, सरसफाई, खानेपानी, मेसिनरी, विपद् व्यवस्थापन, सङ्घीय तथा प्रदेश, शशर्त विशेष, सम्पुरक, समेत गरी जम्मा रु. ५७ करोड १६ लाख १३ हजार २ सय ८३ रुपैया तथा बाह्य स्रोत तर्फ सडक बोर्ड नेपाल, युनिसेफ तथा अन्य पूँजीगत योजना को जम्मा रकम रु. ३ करोड ९५ लाख गरि कुल पूँजीगत रकम रु. ६१ करोड ११ लाख १३ हजार २ सय ८३ रहेको छ ।

अब म कुल बजेटको संक्षिप्त विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आ.व. २०८०/८१ प्रस्तावित व्यय तर्फ
	<b>चालु तर्फ</b>	
<b>क</b>	<b>आन्तरिक स्रोत, संघीय राजस्व बाडफाड, सङ्घीय वित्तीय समानीकरण चालुतर्फ</b>	
१	चालु तर्फ (प्रशासनिक खर्च, तलब, भत्ता, कार्यालय सञ्चालन आदी) कर्मचारी कल्याण कोष, खर्च लगायत अन्य चालु खर्च)	१५ करोड ९ लाख २३ हजार २ सय ९५ रुपैया
२	१६ वटै वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१ करोड ९२ लाख
	<b>जम्मा</b>	<b>१७ करोड १ लाख २३ हजार २ सय ९५</b>
	<b>वित्तीय समानीकरण अनुदान चालुतर्फ</b>	
	<b>आर्थिक तथा सामाजिक विकासतर्फ</b>	
	आधारभूत तथा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र (सञ्चालनमा ५ वटा)	६५ लाख
	गजेन्द्रनारायण सिंह अस्पताल अनुदान खर्च	३५ लाख
	पोलिटिकनिक सञ्चालन अनुदान	१० लाख
	राष्ट्रसेवक कर्मचारी भवन निर्माण अनुदान	५ लाख
	न्यायिक समिति कार्यक्रम	१० लाख
	शहिद परिवारलाई मासिक रु ५१०० दरले सहायता	७ लाख
	लोकसेवा तयारी कक्षा कार्यक्रम	९ लाख
	<b>जम्मा</b>	<b>१ करोड ४१ लाख</b>
	<b>मधेश प्रदेश समानीकरणअनुदान, आन्तरिक स्रोत चालु तर्फ</b>	
	नगरपालिका शाखागत (लघुउद्यम विकास मेडपा)	६ लाख
	नगरपालिका शाखागत (रोजगार सेवा केन्द्र)	५ लाख
	नगरपालिका शाखागत (सामाजिक विकास )	१२ लाख ८९ हजार
	नगरपालिका शाखागत (शिक्षा)	३० लाख
	नगरपालिका शाखागत (स्वास्थ्य तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भत्ता खर्च समेत)	६८ लाख
	नगरपालिका शाखागत (पशुपक्षी)	१० लाख
	नगरपालिका शाखागत (पञ्जीकरण)	१० लाख
	नगरपालिका शाखागत (कृषि)	१५ लाख
	नगरपालिका शाखागत (सूचना प्रविधि)	१० लाख ५२ हजार ४ सय २२
	<b>जम्मा</b>	<b>१ करोड ५९ लाख ४९ हजार ४ सय २२</b>
<b>ख</b>	<b>विषयगत शशर्त चालु अनुदान</b>	
१	शिक्षा , प्राविधिक CTEVT शिक्षालय संचालन तथा खेलकुद तर्फ तलब भत्ता तथा कार्यक्रम खर्च	२२ करोड ६१ लाख

२	स्वास्थ्यतर्फ तलब भत्ता तथा कार्यक्रम खर्च	५ करोड २७ लाख
३	पशुपक्षीतर्फ तलब भत्ता तथा कार्यक्रम खर्च	३ लाख
४	कृषि विभाग कार्यक्रम खर्च	१६ लाख
५	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च (रोजगार प्रबर्धन कार्यक्रम-सामी तर्फ)	६४ लाख
६	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च(बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकीकरण परियोजना पहिलो चरण - रेमी तर्फ)	४८ लाख
७	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च(युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना तर्फ)	३५ लाख
८	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च(प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ)	३२ लाख
९	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजीकरण तर्फ	९ लाख
१०	लघु उधम विकास कार्यक्रम —मेडपा तर्फ	१२ लाख
११	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम तर्फ	१३ लाख
	<b>जम्मा</b>	<b>३० करोड २० लाख</b>
	<b>कुल चालु जम्मा</b>	<b>५० करोड २१ लाख ६४ हजार ७ सय १७</b>
	<b>पूँजीगत तर्फ</b>	
<b>ड</b>	<b>आर्थिक तथा सामाजिक विकासतर्फ</b>	
	<b>सङ्घीय वित्तीय समानीकरण, स्थानीय राजस्व बाँडफाँड-मालपोत तथा मधेश प्रदेश राजस्व बाँडफाँड अनुदानतर्फ</b>	
	विपद व्यवस्थापन कोष खर्च	३० लाख
	निर्मित सार्वजनिक सम्पति सम्भार खर्च	१५ लाख
	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२० लाख
	सवारी साधन	५ लाख
	मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	१५ लाख
	खानेपानी सामान खर्च	१५ लाख
	सडकवत्ती सामान खर्च	५० लाख
	सरसफाई सामान खर्च	१५ लाख
	सरसफाई ईन्धन	६० लाख
	सरसफाई मर्मत सम्भार खर्च	४४ लाख
	सरसफाई करार सेवा खर्च	१ करोड ८० लाख
	अन्य पूँजीगत खर्च	१० लाख
	<b>जम्मा</b>	<b>४ करोड ५९ लाख</b>
	<b>आन्तरिक स्रोत, वित्तीय समानीकरण सङ्घीय तथा प्रदेश र राजस्व बाँडफाँड स्थानीय मालपोत सप्तरी,सङ्घीय तथा प्रदेश अनुदान समेतको चालुतर्फ</b>	
<b>च</b>	<b>भौतिक पूर्वाधारतर्फ हुने खर्चहरू</b>	
	नगर स्तरीय योजना खर्च	११ करोड ३१ लाख २५ हजार
	अन्य भौतिक पूर्वाधार खर्च	२० लाख
	१६ वटै वडाको वडा स्तरीय योजना खर्च	८ करोड १६ लाख
	सम्पुरक कोष न.पा.तर्फको	४ करोड ५० लाख

	गत वर्षको मौज्जातबाट पुँजीगतको भुक्तानी हुन बाँकी खर्च	११ करोड ६९ लाख ८८ हजार २ सय ८३
	<b>जम्मा</b>	<b>३५ करोड ८७ लाख १३ हजार २ सय ८३</b>
<b>ज</b>	<b>सङ्घीय शर्त पुँजीगत खर्च</b>	
	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च(वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकीकरण परियोजना पहिलो चरण - रेमी तर्फ)	४ लाख
	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च(रोजगार प्रबर्धन कार्यक्रम-सामी तर्फ)	१ लाख
	श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम खर्च(युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना तर्फ)	२ लाख
	वस्ती बिकास कार्यक्रम	२० लाख
	सघन शहरी बिकास कार्यक्रम	२५ लाख
	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम तर्फ खर्च	१५ लाख
	उर्जा कार्यक्रम खर्च	८ लाख
	शहरी शासकीय क्षमता बिकास कार्यक्रम तर्फ	११ करोड ५० लाख
	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फ	१५ लाख
	<b>जम्मा</b>	<b>१२ करोड ४० लाख</b>
	सङ्घीय विशेष पुँजीगत खर्च	३ करोड
	सङ्घीय सम्पुरक पुँजीगत खर्च	८० लाख
	प्रदेश विशेष तथा सम्पुरक कोष खर्च	५० लाख
	<b>बिषेश, सम्पुरक पुँजीगत जम्मा</b>	<b>४ करोड ३० लाख</b>
	<b>शर्त तथा निसर्त कुल पुँजीगत जम्मा</b>	<b>५७ करोड १६ लाख १३ हजार २ सय ८३</b>
<b>च</b>	<b>वैदेशिक स्रोत तथा युनिसेफ कार्यक्रम खर्चतर्फ</b>	
	युनिसेफ कार्यक्रम	२० लाख
	सडक बोर्ड नेपाल (सडक मर्मत)चालु	७५ लाख
	गत वर्षको सडक बोर्ड नेपाल मर्मत	३ करोड
	<b>बाह्य स्रोत जम्मा</b>	<b>३ करोड ९५ लाख</b>
	<b>कुल पुँजीगत जम्मा</b>	<b>६१ करोड ११ लाख १३ हजार २ सय ८३</b>
	<b>कुल जम्मा बजेट</b>	<b>१ अर्ब ११ करोड ३२ लाख ७८ हजार</b>

उपस्थित महानुभावहरू कुनै एक क्षेत्रको विकासले मात्रै समग्र नगरको सन्तुलित विकास हुन नसक्ने वस्तुगत तथ्यलाई मनन गर्दै योजना तथा कार्यक्रम तय गर्दा सबै क्षेत्रलाई समेटने प्रयास गरिएको छ । यसबाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्न जाने विश्वास लिएका छौं । योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन यसको लक्ष्य एवं उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन अनुगमन एवं मूल्याङ्कन जरुरी हुन्छ । त्यसका साथै आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत नीतिगत, कार्यविधिगत, सुधारका कार्यहरू समेत आवश्यक पर्न जान्छन् । यसका लागि आवश्यकता अनुसार सरकारी गैर सरकारी, नागरिक समाज, सञ्चारकर्मी, उपभोक्ता, नगरवासीको समेत संयुक्त सहभागितामा सम्पादित कामको गुणस्तरको सुनिश्चितता, पारदर्शिता एवं उत्तरदायित्व वहनमा थप टेवा पुग्ने विश्वास लिएका छौं ।

अन्त्यमा,

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासी टोल विकास समिति, वडा नागरिक मञ्च, वडा सदस्य, महिला सदस्य, दलित महिला सदस्य, वडा अध्यक्षज्यूहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । यस नगरसभाबाट प्रस्तुत नगर विकास योजनालाई सफल र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्बद्ध सबै पक्षबाट सहयोगको अपेक्षा सहित हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नु हुने प्रमुख अतिथि ज्यूहरू, विशिष्ट अतिथि ज्यूहरू, अतिथि ज्यूहरू तथा अन्य आमन्त्रित महानुभावहरू, सञ्चारकर्मी मित्रहरू, नगरवासी दाजुभाई दिदीबहिनीहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा सहयोग गर्नुहुने नगर प्रमुख ज्यू, वडा अध्यक्षज्यू, राजश्व परामर्श समिति, बजेट तर्जुमा समिति, विषयगत समिति, नगरवासी, महिला बालबालिका कार्यालय प्रमुख, गैर सरकारी संस्था, विषयगत शाखालगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई सुझावका लागि म आभारी छु । यसै गरी समयमा सहयोग तथा अनुदान दिनु हुने सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकारप्रति आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । यस नगरको सार्थक समुन्नत विकासमा समानन्तर सहयोग पुऱ्याउने सबै करदाता र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय नियोग तथा संस्था साझेदारहरू प्रति समेत आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

(इसरत परविन)

का.वा. नगर प्रमुख/ उप-प्रमुख एवम् बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

राजविराज नगरपालिका  
आ.व. २०८०/०८१ को  
प्रस्तावित आय तर्फ

सि.नं.	आय विवरण	२०७९/०८० को संशोधित आय	आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित आय
१	आन्तरिक स्रोत		
११३००	स्थानीय कर आमदानी		
११३१३	एकीकृत सम्पति कर		
११३११	घर जग्गा कर एकीकृत सम्पति कर	६५०,०००।००	४५०,०००।००
११३१४	मालपोत तथा भूमि कर		
११३१४.१	मालपोत	७००,०००।००	८००,०००।००
११३१४.२	बिटोरी	१५०,०००।००	१००,०००।००
११३२१	घर भाडा कर	४,०००,०००।००	५,३००,०००।००
११३२१.१	कठघारा बहाल कर		
११३२२	बहाल बिटोरी कर		
११३२२.१	हाट बजार ठेका	४,०००,०००।००	४,३००,०००।००
११३२२.२	पशुहाट ठेका	४१५,०००।००	४१५,०००।००
११३२२.३	छाउनी छाप्रो कर		
११४५१	सवारी साधन कर, बालुवा, ढुङ्गा कर समेत		
११४७०	मनोरञ्जन कर		
११४७१	सिनेमा, मेला, डकुमेन्ट्री कर		
११४७२	विज्ञापन कर	४००,०००।००	२००,०००।००
११४७३	अन्य मनोरञ्जर कर		
१४१५१	सरकारी सम्पतिको बहालबाट प्राप्त कर		
१४१५१.१	शौचालय सेवा शुल्क	३८२,६००।००	१५०,०००।००
१४१५१.२	गिलेसन भाडा	१,८००,०००।००	१,८००,०००।००
१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५००,०००।००	४००,०००।००
१४२१२	सरकारी सम्पतिको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		
१४२१२.१	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२५०,०००।००	३००,०००।००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		
१४२१९.१	सेवा शुल्क विविध	१०,०००।००	१०,०००।००
१४२१९.२	अन्य सेवा शुल्क विविध	३९०,०००।००	३२५,०००।००
१४२१९.३	सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार शुल्क	२९,०००।००	२९,०००।००
१४२१९.४	जग्गा मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	१६,०००।००	१६,०००।००
१४२१९.५	घर जग्गा मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	४५,०००।००	५०,०००।००
१४२१९.६	जग्गा नाप जाँच शुल्क	६७,०००।००	६७,०००।००
१४२१९.६	सरसफाई शुल्क	२५,०००।००	२५,०००।००
१४२१९.७	बिजुलीबत्ती शुल्क	३,०००।००	३,०००।००
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क		
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	७००,०००।००	२०,०००।००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६०,०००।००	५२,०००।००
१४२४०	दस्तुर		
१४२४१	पार्किङ शुल्क		
१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	४,०००,०००।००	२,६५०,०००।००
१४२४२.१	नक्सा निरीक्षण सर्जिमिन दस्तुर	७०,०००।००	५१,०००।००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१,१३०,०००।००	९५०,०००।००
१४२४३.१	सिफारिस सर्जिमिन दस्तुर	१६,०००।००	१०,०००।००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४००,०००।००	४८५,०००।००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२०,०००।००	३२,०००।००
१४२४९	अन्य दस्तुर		
१४२४९.१	सूचना फारम	४००।००	४००।००
१४२४९.२	विद्युत सेवा शुल्क	१२,०००।००	१४,०००।००
१४२४९.३	जग्गा रोक्का दस्तुर	७०,०००।००	१६,०००।००
१४२४९.४	नक्कल दस्तुर	१८,०००।००	६,५००।००
१४२४९.५	चार किल्ला दस्तुर	२३५,०००।००	१३०,०००।००
१४२४९.६	दा.खा. दस्तुर	१६,०००।००	५,०००।००
११६१०	व्यवसाय कर		
११६१३	व्यावसाय रजिस्ट्रेसन दस्तुर	२५०,०००।००	३२५,०००।००
११६१३=१	व्यवसाय कर	७५०,०००।००	७९५,०००।००
११६१४	रेडियो एफ.एम सञ्चालन कर		

११६२१	दर्ता तथा नवीकरण (रिक्सा तथा अन्य)		
१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		
१४२६५	अन्य क्षेत्रका आय	२९०,०००।००	२००,०००।००
१४१५१.१	एम्बुलेन्स भाडा	५०,०००।००	५०,०००।००
१४१५१.२	बैठक कक्ष भाडा		
१४१५१.४	सक्सन मेसिन भाडा		
१४१५१.६	जेसिभी गाडी भाडा	५०,०००।००	१५,०००।००
१४१५१.७	जेसिबी सञ्चालन भाडा	१०,०००।००	१०,०००।००
१४१५१.११	काँजी हाउस सेवा शुल्क	५०,०००।००	२०,०००।००
१४२१३	अन्य विक्री		
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क		
१४२२४	परीक्षा शुल्क		
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		
१४३१०	दण्ड, जरिवाना र जफत		
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत		
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७०,०००।००	१३०,०००।००
१४५२९.१	स्रोत परिचालन		
१४५२९.२	सार्वजनिक निजी साझेदारी		
१४५२९.३	धरोटी जफत सदरस्याहा		
१४५२९.४	गत वर्षको पेशकी फिर्ता		
१४५२९.५	विविध आमदानी		४९३,१००।००
१४५२९.६	गत वर्षको आय (सवारी, हटिया तथा अन्य ठेक्काको)		२००,०००।००
१५१११	बेरुज फछ्योट	३००,०००।००	२००,०००।००
	<b>आन्तरिक स्रोतको जम्मा</b>	<b>२२,४००,०००।००</b>	<b>२१,६००,०००।००</b>
	गत वर्षको मौजदात आय	२३,६०१,०००।००	२४५,६८३,०००।००
	मालपोत कार्यालय, ससरीको बाँडफाड आन्तरिक आय	१७,५००,०००।००	२०,०००,०००।००
२	<b>बाह्य स्रोत</b>		
	<b>सङ्घीय सरकारबाट</b>		
	<b>सङ्घीय चालु</b>		
	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	२०४,७००,०००।००	१७६,०००,०००।००
	सङ्घीय राजश्व बाँडफाड अनुदान	१२२,८८०,०००।००	१२०,४०६,०००।००
	सङ्घीय सशर्त चालु अनुदान रकम	२६८,४००,०००।००	३०२,०००,०००।००
	सङ्घीय सशर्त विशेष चालु अनुदान रकम	१५,५००,०००।००	
	<b>सङ्घीय पुँजीगत</b>		
	सङ्घीय सशर्त पुँजीगत अनुदान रकम	८९,१००,०००।००	१२४,०००,०००।००
	सङ्घीय सशर्त विशेष पुँजीगत अनुदान रकम	६५,०००,०००।००	३०,०००,०००।००
	सङ्घीय सम्पूरक पुँजीगत अनुदान रकम	४,०००,०००।००	८,०००,०००।००
	<b>प्रदेश सरकारबाट</b>		
	<b>प्रदेश निशर्त चालु</b>		
	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान	१५,३९९,०००।००	१३,५८९,०००।००
	प्रदेश राजश्व बाँडफाड अनुदान	८,३००,०००।००	७,५००,०००।००
	प्रदेश तथा स्थानीय तह क्षमता विकास (आइटी)		
	<b>प्रदेश पुँजीगत</b>		
	प्रदेश सशर्त अनुदान	२५,०००,०००।००	
	प्रदेश विशेष अनुदान	३,०००,०००।००	३,०००,०००।००
	प्रदेश सम्पूरक अनुदान	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
	अन्य अनुदान	६०,०००,०००।००	
	सडक बोर्ड नेपालबाट चालु आ.व.	१०,०००,०००।००	७,५००,०००।००
	गत वर्षको सडक बोर्ड अनुदान	४७,५००,०००।००	३०,०००,०००।००
	अन्य अनुदान इन्जिनियरिङ तथा नरसिङ्ग कलेज		
	संस्कृति पर्यटन सशर्त पुँजीगत		
	सहकारी कोल्ड स्टोर निर्माण अनुदान		
	युनिसेफ अनुदान तर्फ	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
	बाह्य स्रोतको जम्मा		
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>१,००६,२८०,०००।००</b>	<b>१,११३,२७८,०००।००</b>

राजविराज नगरपालिका				
आ.व. २०८०/०८१ को				
प्रस्तावित व्यय तर्फ				
खर्च शीर्षक नं.	व्यय विवरण	स्रोत	२०७९/०८० को संशोधित व्यय	२०८०/८१ को संशोधित व्यय
<b>चालु तर्फ</b>				
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५२,५००,०००।००	३२,५००,०००।००
२११११	वालविकास शिक्षा अन्तर्गत शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको तलब	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१२,५००,०००।००	११,८००,०००।००
२११२१	पोशाक	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
२११२२	खाद्यान्न तथा आहार	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	८००,०००।००	१,८००,०००।००
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा खर्च	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५००,०००।००	४००,०००।००
२११२३	औषधि उपचार	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५८०,०००।००	४००,०००।००
२११३१	स्थानीय भत्ता	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	६,५००,०००।००	४,५००,०००।००
२११३२	महँगी भत्ता	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	२,५००,०००।००	२,०००,०००।००
२११३४	बैठक भत्ता	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	२००,०००।००	२००,०००।००
२११३९	अन्य भत्ता	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५००,०००।००	५००,०००।००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	२००,०००।००	२००,०००।००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५००,०००।००	०
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१००,०००।००	०
२२१११	पानी तथा विजुली महसुल	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१,४००,०००।००	५,०००,०००।००
२२११२	सञ्चार महसुल	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५००,०००।००	५००,०००।००
२२३११	कार्यालय सामान	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	८००,०००।००	२,०००,०००।००
२२३१२	पशुपक्षीको आहार	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	५००,०००।००	५०,०००।००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१००,०००।००	२००,०००।००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१००,०००।००	१००,०००।००
२२४१३	करार सेवाशुल्क (करार न.पा. कर्मचारी,नगर प्रहरी,दमकल,सडक कती तथा अन्य)	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार		१६,०००,०००।००
२२४१३	करार सेवाशुल्क (ज्यालादारी न.पा.कर्मचारी, दमकल,सडक कती तथा अन्य)	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	१८,०००,०००।००	४,२००,०००।००
२२७११	विविध खर्च	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	२,५००,०००।००	४,०००,०००।००
२८००१	गत वर्षको भुक्तानी चालु (न.पा.कर्मचारीको तलब,भत्ता, अन्य)	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	३,०००,०००।००	१,५००,०००।००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	७,०००,०००।००	३,५५६,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>११५,२८०,०००।००</b>	<b>९५,४०६,०००।००</b>
२२२११	पदाधिकारी सवारी इन्धन	आन्तरिक स्रोत	३,०००,०००।००	५००,०००।००
२२२१२	कार्यालय सवारी इन्धन	आन्तरिक स्रोत	४,५००,०००।००	२,५००,०००।००
२२२१३	मर्मत तथा सम्भार(कार्यालय तर्फ सरसफाई साधन बाहेक मर्मत)	आन्तरिक स्रोत	३,५००,०००।००	२,०००,०००।००
२२३१५	पत्रपत्रिका,छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	२,०००,०००।००	२,५००,०००।००
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	२,०००,०००।००	२,५००,०००।००
२२४१०	सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक स्रोत	४००,०००।००	५००,०००।००
२२४१२	सफ्टवेयर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक स्रोत	७००,०००।००	२००,०००।००
२२४१९	अन्य सेवाशुल्क (मुद्रा तथा अन्य खर्च)	आन्तरिक स्रोत	८००,०००।००	१,०००,०००।००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक स्रोत	५००,०००।००	५००,०००।००
२२५१२	सूचना प्रविधि शाखा तथा शीप विकास, तालिम तथा घोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	१,०००,०००।००	८००,०००।००
२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	आन्तरिक स्रोत	५००,०००।००	५००,०००।००
२२६१२	भ्रमण खर्च(कर्मचारी)	आन्तरिक स्रोत	१,२००,०००।००	१,१५०,०००।००
२२६१३	अन्य भ्रमणखर्च (सर्वा भ्रमण खर्च समेत)	आन्तरिक स्रोत	१००,०००।००	१००,०००।००
२२७२१	नगर सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२५३१५	आर्थिक तथा अन्य सहायता समेत	आन्तरिक स्रोत	५००,०००।००	५००,०००।००
२६४११	अन्य खेलकुद सामग्री	आन्तरिक स्रोत	५००,०००।००	५००,०००।००



२६४११	सदस्यता शुल्क	आन्तरिक स्रोत	१००,०००।००	३५०,०००।००
२८१४९	भाडा(घर भाडा)	आन्तरिक स्रोत		५००,०००।००
२८१४९	भाडा(सबारी साधन भाडा)	आन्तरिक स्रोत		१,०००,०००।००
२८१४९	भाडा(जग्गा तथा अन्य भाडा)	आन्तरिक स्रोत	७००,०००।००	१,०००,०००।००
२८२१९	अन्यफिर्ता	आन्तरिक स्रोत	२००,०००।००	१,५००,०००।००
२२७११	विविध कार्यक्रम खर्च (पुजा, दिवस, समारोह, घोष्ठी, तालिम तथा अन्य कार्यक्रम)	आन्तरिक स्रोत	८००,०००।००	५००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>२४,०००,०००।००</b>	<b>२१,६००,०००।००</b>
२२५२२	विपन्नवर्गका महिला कार्यक्रम (सामाजिक विकास)	मधेश प्रदेश समानीकरण	१,२००,०००।००	
२२५२२	विपन्न वर्गका बालबालिका कार्यक्रम (सामाजिक विकास)	मधेश प्रदेश समानीकरण	१,०००,०००।००	
२२५२२	न.पा. शाखागत (सामाजिक विकास)	मधेश प्रदेश समानीकरण	१,५००,०००।००	१,२८९,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (मेडपा-लघु उधम विकास)	मधेश प्रदेश समानीकरण		५००,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (प्रधानमन्त्री रोजगार)	मधेश प्रदेश समानीकरण		५००,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (शिक्षा)	मधेश प्रदेश समानीकरण	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००
२७१११	न.पा. शाखागत तथा न.पा. स्वयंसेविका भत्ता खर्च समेत (स्वास्थ्य)	मधेश प्रदेश समानीकरण	३,०००,०००।००	६,८००,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (पशुपक्षी)	मधेश प्रदेश समानीकरण	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (पंजीकरण)	मधेश प्रदेश समानीकरण	५००,०००।००	५००,०००।००
२२५२२	न.पा शाखागत (कृषि)	मधेश प्रदेश समानीकरण	२,०००,०००।००	१,५००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>११,७००,०००।००</b>	<b>१३,५८९,०००।००</b>
२११४२	गतको पदाधिकारी छुट सुविधा	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	१,०००,०००।००	०
२६४११	पोलिटिकिनक सञ्चालन अनुदान	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	८००,०००।००	
<b>जम्मा</b>			<b>१,८००,०००।००</b>	<b>०</b>
३११५०	सङ्घीय शशर्त चालु खर्च (शिक्षा, स्वास्थ्य, पशु, कृषि आदि )	सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान	२६८,४००,०००।००	३०२,०००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>२६८,४००,०००।००</b>	<b>३०२,०००,०००।००</b>
२६४१३	आधारभूत तथा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र (५ वटा सञ्चालनमा)	वित्तीय समानीकरण	५,०००,०००।००	६,५००,०००।००
२६४११	गजेन्द्र नारायण सिंह अञ्चल अस्पताल अनुदान	वित्तीय समानीकरण	२,५००,०००।००	३,५००,०००।००
२६४११	राजविराज पोलिटिकिनक इन्स्टिच्युट सञ्चालन अनुदान	वित्तीय समानीकरण		१,०००,०००।००
२६४११	राष्ट्रसेवक बहुमुखी सहकारी संस्था लिमिटेड भवन अनुदान	वित्तीय समानीकरण		५००,०००।००
२२५२२	लोकसेवा तयारी कक्षा कार्यक्रम	वित्तीय समानीकरण		४००,०००।००
२२५२२	ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	वित्तीय समानीकरण		५००,०००।००
२२५२२	न्यायिक समिति कार्यक्रम	वित्तीय समानीकरण		१,०००,०००।००
२५३१५	सहिद परिवारलाई सहायता	वित्तीय समानीकरण		७००,०००।००
२१११२	पदाधिकारी सुविधा	वित्तीय समानीकरण	३८,०००,०००।००	२४,२००,०००।००
२२६१२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	वित्तीय समानीकरण		२,५००,०००।००
२२३१९	वडा कार्यालय संचालन खर्च (१६ वटै वडा लाई रु.१२ लाख को दरले)	वित्तीय समानीकरण	१७,६००,०००।००	१९,२००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>६३,१००,०००।००</b>	<b>६०,०००,०००।००</b>
२२५२२	न.पा. शाखागत (मेडपा-लघु उधम विकास)	गतवर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		१००,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (शिक्षा)	गतवर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		१,५००,०००।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (सूचना प्रविधि)	गतवर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		२५२,४२२।००
२२५२२	न.पा. शाखागत (पंजीकरण)	गतवर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		५००,०००।००
२८००१	गत वर्षको तथा चालु वर्षको भुक्तानी चालु (जिन्सी तथा अन्य)	गत वर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		७,२१७,२९५।००
<b>जम्मा</b>			<b>०</b>	<b>९,५६९,७१७।००</b>
<b>कुल चालु बजेट</b>			<b>४८४,२८०,०००।००</b>	<b>५०२,१६४,७१७।००</b>
<b>पूँजीगत तर्फ</b>				
३११५९	वडा स्तरीय योजना (१६ वटै वडा लाई रु.५१ लाख को दर ले)	वित्तीय समानीकरण	८०,०००,०००।००	८१,६००,०००।००
३११५९	अन्य भौतिक पूर्वाधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	३,०००,०००।००	
३११५९	निर्मित सार्वजनिक सम्पति सम्भार खर्च	वित्तीय समानीकरण	१,५००,०००।००	

२२४१०	परामर्श सेवा (पूँजीगत)	वित्तीय समानीकरण		
३११५९	सम्पूरक कोष	वित्तीय समानीकरण	१७,०००,०००।००	
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	५००,०००।००	५००,०००।००
३११२२	मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	वित्तीय समानीकरण	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००
३११५९	खानेपानी सामान	वित्तीय समानीकरण	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००
३११५९	सडकवक्ती जडान तथा बिजुली सामान खर्च	वित्तीय समानीकरण	५,०००,०००।००	५,०००,०००।००
३११५९	सरसफाई सामान	वित्तीय समानीकरण	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००
३११५९	सरसफाई मर्मत सम्भार	वित्तीय समानीकरण		४,४००,०००।००
३११५९	सरसफाई ज्यालादारी तथा करार सेवा खर्च	वित्तीय समानीकरण		१८,०००,०००।००
२७२१२	प्रकोप(विपद) व्यवस्थापन कोष खर्च	वित्तीय समानीकरण	३,०००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>११६,५००,०००।००</b>	<b>११६,०००,०००।००</b>
२७२१२	प्रकोप(विपद) व्यवस्थापन कोष खर्च	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड		३,०००,०००।००
३११५९	अन्य भौतिक पूर्वाधार खर्च	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड		२,०००,०००।००
३११५९	निर्मित सार्वजनिक सम्पति सम्भार खर्च	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड		१,५००,०००।००
२८००१	गत वर्षको भुक्तानी पूँजीगत	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	१,३९९,०००।००	१,०००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>१,३९९,०००।००</b>	<b>७,५००,०००।००</b>
२२२१२	सरसफाई इन्धन	राजश्व बाँडफाँड-स्थानीय मालपोत ससरी		६,०००,०००।००
३११५९	नगर स्तरीय योजना	राजश्व बाँडफाँड-स्थानीय मालपोत ससरी		१४,०००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>०</b>	<b>२०,०००,०००।००</b>
३११५९	चालु आ.ब.को नगर स्तरीय योजना	गत वर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		७४,१२५,०००।००
३११५९	सम्पूरक कोष	गत वर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत		४५,०००,०००।००
३११५०	गतको योजना तथा अन्य भुक्तानी बाँकी खर्च	गत वर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत	२३,६०१,०००।००	११६,९८८,२८३।००
		<b>जम्मा</b>	<b>२३,६०१,०००।००</b>	<b>२३६,११३,२८३।००</b>
३११५९	नगर स्तरीय योजना	वित्तीय समानीकरण	१७,१००,०००।००	
३११५९	नगर स्तरीय योजना	मधेश प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	६,५००,०००।००	
३११५९	नगर स्तरीय योजना	वित्तीय समानीकरण	८,०००,०००।००	
३११५९	नगर स्तरीय योजना	आन्तरिक स्रोत	१५,९००,०००।००	
३११५९	नगर स्तरीय योजना	राजश्व बाँडफाँड-सङ्घीय सरकार	७,६००,०००।००	२५,०००,०००।००
३११५९	नगर स्तरीय योजना	मधेश प्रदेश समानीकरण	२,३००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५७,४००,०००।००</b>	<b>२५,०००,०००।००</b>
३११५०	सङ्घीय शशर्त पूँजीगत खर्च	सङ्घीय शशर्त पूँजीगत अनुदान	८९,१००,०००।००	१२४,०००,०००।००
३११५०	सङ्घीय विशेष पूँजीगत खर्च	सङ्घीय विशेष पूँजीगत अनुदान	६५,०००,०००।००	३०,०००,०००।००
३११५०	सङ्घीय विशेष चालु खर्च	सङ्घीय विशेष चालु अनुदान	१५,५००,०००।००	
३११५०	सङ्घीय सम्पूरक पूँजीगत खर्च	सङ्घीय सम्पूरक पूँजीगत अनुदान	४,०००,०००।००	८,०००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>१७३,६००,०००।००</b>	<b>१६२,०००,०००।००</b>
३११५०	प्रदेश शशर्त कार्यक्रम	प्रदेश शशर्त अनुदान	२५,०००,०००।००	
३११५०	प्रदेश विशेष कार्यक्रम खर्च	प्रदेश विशेष अनुदान	३,०००,०००।००	३,०००,०००।००
३११५०	प्रदेश सम्पूरक कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सम्पूरक अनुदान	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>३०,०००,०००।००</b>	<b>५,०००,०००।००</b>
३११५९	नगरपालिका प्रशासनिक भवन	सङ्घीय, प्रदेश, अन्य अनुदान	६०,०००,०००।००	
३११५९	सहकारी कोल्ड स्टोर निर्माण तथा अन्य योजना	प्रदेश अन्य अनुदान		
		<b>जम्मा</b>	<b>६०,०००,०००।००</b>	<b>०</b>
		<b>कुल पूँजीगत बजेट</b>	<b>४६२,५००,०००।००</b>	<b>५७९,६१३,२८३।००</b>
<b>बाह्य स्रोत तर्फ</b>				
३११५९	सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम	सडक बोर्ड	१०,०००,०००।००	७,५००,०००।००
३११५९	गत वर्षको सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम	सडक बोर्ड	४७,५००,०००।००	३०,०००,०००।००
२२५२२	युनिसेफ कार्यक्रम	युनिसेफ	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
३११५९	अन्य योजना खर्च प्रदेश तथा सङ्घीय थप अनुदान	प्रदेश, संघिय अनुदान		
		<b>बाह्य स्रोत जम्मा</b>	<b>५९,५००,०००।००</b>	<b>३९,५००,०००।००</b>
		<b>कुल जम्मा बजेट</b>	<b>१,००६,२८०,०००।००</b>	<b>१,११३,२७८,०००।००</b>

आयोजना तथा कार्यक्रमहरू २०८१/२०८० .व. :

प्रदेश तथा संधिय शशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरू

सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान तर्फ

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद तर्फ

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	एस.इ.एस.पी. शोधभर्ना अनुदान	एस.इ.एस.पी.शोध भर्ना ऋण	जम्मा
१	३५००००१४-सवैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह	शिक्षा	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गत शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१.१.३.३	१२६०००	०	०	१२६०००
२	३५००००१५-माध्यमिक तह	शिक्षा	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१.१.३.४	३६१००	०	०	३६१००
३	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१.१.४.१	१०६८७	१९३०	३३१९	१५९३६
४	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२.४.६.१	४२३६	१३१६	७६५	६३१७
५	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.११.१	११४१५	२०६४	३५३१	१७०१०
६	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१०	२१६२	३९०	६७२	३२२४
७	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.११	५९३	१०७	१८४	८८४
८	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.१३	१२०७	२१८	३७५	१८००
९	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२.७.१३.२३	१३६०	२४६	४२३	२०२९
१०	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२.७.१३.२०	१२३२	२२३	३८३	१८३८
११	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.४०	२२८५	४१३	७१०	३४०८
१२	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.४१	१२११	२१९	३७६	१८०६
१३	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना -(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२.७.१३.४९	३३५	६१	१०४	५००

१४	३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.१३.५०	२६८३	४८४	८३३	४०००
१५	३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षा	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	७.२.१.१	२४९४	४८०	७७४	३७४८
१६	३४३४१०११ - राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	शिक्षा	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	२.७.१४.१	१००	०	०	१००
१७	३५०४१०११ - प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	CTEVT को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२.७.८.३९४	१४००	०	०	१४००
<b>जम्मा</b>								<b>२२६१००</b>

**सङ्घीय शर्त चालु अनुदान तर्फ**

**स्वास्थ्य तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	एस.इ.एस.पी. शोधभर्ना अनुदान	एस.इ.ए.स.पी.शोधभर्ना ऋण	
१	३७००१०१२ - प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१.१.१.८८	३५४००	०	०	३५४००
२	३७००११०१ - क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फर्मेट छपाई, ई-टि.बि रजिस्टर अद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२.७.२२.१०२९२	९१	०	०	९१
३	३७००११०१ - क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोज पडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	२.७.२२.१०८०८	१०९	०	०	१०९
४	३७००१११५ - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२.७.२२.९४२२	१५३	०	०	१५३

५	३७००१११५- उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२.७.२२.९ ४२१	२२४७	०	०	२२४७
६	३७००११०३ - परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका/वडाबाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण ( र योजना गोष्ठी )	२.७.२२.१ ०७९३	४०३	०	०	४०३
७	३७००११०३ - परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीर्घोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्म योजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखीकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	२.७.२२.१ ०७९४	३५९	०	०	३५९
८	३७००११०३ - परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२.७.२२.१ ०७९९	७५४	०	०	७५४
९	३७००११०३ - परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	पोषण विशेष कार्यक्रम	२.७.२२.१ ०८१०	५००	०	०	५००
१०	३७००११०३ - परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहूच कार्यक्रम)	२.७.२२.९ ६५३	३४०	०	०	३४०
११	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२.७.२७.१	४५	०	०	४५
१२	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	२.७.२२.१ ०६६०	५५	०	०	५५
१३	३७००१११०-राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	२.७.२२. १०८०३	२००	०	०	२००
१४	३७००१११६-नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम	२.७.२२. ६६	४१३३	०	०	४१३३
१५	३७००१११६-नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२.७.२२. ६७	२२६७	०	०	२२६७
१६	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार	२.७.२२. १०६२७	५४४४	०	०	५४४४

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	एस.इ.एस पी. शोधभर्ना अनुदान	एस.इ.ए स.पी.शोधभर्ना ऋण	जम्मा
१७	३७००११०७-स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेसन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२.७.२२. ९४२४	२००	०	०	२००
<b>जम्मा</b>								<b>५२७०</b>

**सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान तर्फ**  
**कृषि तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	एस.इ.एस पी. शोधभर्ना अनुदान	एस.इ.ए स.पी.शोधभर्ना ऋण	
१	३१२००१०६- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कृषि	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ धानबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२.७.१५. ४६०	५००	०	०	५००
२	३१२००१०१-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	कृषि	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२.५.७.२ १	२३०	०	०	२३०
३	३१२०१०११-कृषि विभाग	कृषि	कृषि स्नातक करार	१.१.२.२ २	५००	०	०	५००
४	३१२००१०१-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	कृषि	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२.७.१५. १३०	१००	०	०	१००
५	३१२००१०१-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	कृषि	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२.७.१५. १२९	२७०	०	०	२७०
<b>जम्मा</b>								<b>१६००</b>

**सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान तर्फ**  
**पशुपक्षी तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	नेपालसर कार-आन्तरिक ऋण	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	
१	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	पशुपक्षी	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२.७.१८. २४७	१२	०	०	१२
२	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	पशुपक्षी	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२.७.१८. ३३४	१००	०	०	१००
३	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	पशुपक्षी	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२.७.१८. २११	१८८	०	०	१८८
<b>जम्मा</b>								<b>३००</b>

**सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान तर्फ**  
**उद्योग तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल	नेपालसर	नेपाल	

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	सरकार-नगद अनुदान	कार-आन्तरिक ऋण	सरकार-नगद अनुदान	
१	३०७००१०६- लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२.६.४.८५	२००	०	०	२००
२	३०७००१०६- लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२.६.४.८६	८६०	०	०	८६०
३	३०७००१०६- लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नकालागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२.६.४.१४	१४०	०	०	१४०
<b>जम्मा</b>								<b>१२००</b>

**सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान तर्फ  
प्रशासकीय सुशासन तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	अन्य	जम्मा
<b>बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम</b>								
१	३६५००१०६- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२.७.१६.२	०	१५०	०	१५०
२	३६५००१०६- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आय आर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२.७.२५.९	०	६००	०	६००
३	३६५००१०६- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२.७.१६.१	०	२५०	०	२५०
३	३६५००१०६- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२.७.१६.१	३००	०	०	३००
<b>जम्मा</b>								<b>१३००</b>

**सङ्घीय शशर्त चालु अनुदान तर्फ  
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग कार्यक्रम**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.	क्षेत्र	उप	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च	स्रोत			
					नेपाल सरकार-	आइ.डि.ए .शोध	अन्य	जम्मा

सं.	क्षेत्र	क्षेत्र	शीर्षक	नगद अनुदान	भर्ना ऋण		
१	३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	लैंगिक समानता	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्तासम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२.९.९.६	०	५३	५३
२	३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	लैंगिक समानता	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२.८.१.९	०	५०	५०
३	३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	लैंगिक समानता	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	२.५.७.४	०	७४७	७४७
४	३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	लैंगिक समानता	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२.४.१.४	०	५०	५०
<b>जम्मा</b>							<b>९००</b>

**सङ्घीय शर्त चालु अनुदान तर्फ**

**श्रम तथा रोजगारी तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र. सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			
					नेपाल सरकार- नगद अनुदान	स्विटजरल्यान्ड एसडिसी नगद अनुदान	आइडिए शोधभर्ना ऋण	जम्मा
<b>राजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>								
१	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारीसँगको समन्वय बैठक	१.२.४.७	०	३०	०	३०
२	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPC Meeting)	१.२.४.८	०	८०	०	८०
३	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	१.२.४.९	०	४०	०	४०
४	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२.४.१.९	०	८९५	०	८९५
५	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२.५.७.१	०	६४३	०	६४३
६	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागी कार्यक्रम संयोजक/सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	२.५.८.३	०	२३००	०	२३००
७	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२.५.८.४	०	६०	०	६०
८	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन	श्रम तथा रोजगारी	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	२.५.८.६	०	४६०	०	४६०



९	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	२.५.८.७	०	४६०	०	४६०
१०	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२.५.८.९	०	३६	०	३६
११	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	२.७.२५.१ ३४	०	२६९	०	२६९
१२	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२.७.२५.१ ३८	०	५०	०	५०
१३	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गृहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.७.२५.१ ४१	०	३	०	३
१४	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.७.२५.१ ४२	०	१२	०	१२
१५	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२.७.२५.१ ४३	०	१२५	०	१२५
१६	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	२.७.२५.१ ४४	०	८०	०	८०
१७	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्चाल)	२.७.२५.१ ४५	०	२००	०	२००
१८	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	२.७.२५.१ ४६	०	५०	०	५०
१९	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२.७.२५.१ ४८	०	१४०	०	१४०
२०	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२.७.२५.१ ४९	०	३०	०	३०
२१	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२.७.२५.३	०	२३४	०	२३४
२२	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल उत्पादन तथा प्रशारण	२.७.५.१२	०	७०	०	७०
२३	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	२.७.५.१३	०	९३	०	९३
२४	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२.८.१.२	०	४०	०	४०

जम्मा

६४००

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना

२५	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२.४.१.७	०	०	७८	७८
२६	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार सहायकको तलब	२.५.३.५	०	०	४५२	४५२
२७	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२.५.३.७	०	०	१०	१०
२८	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२.५.७.१०	०	०	१०	१०
२९	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	प्राविधिक सहायकको तलब	२.५.७.८	०	०	४५२	४५२
३०	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	२.७.२५.१३१	०	०	६०	६०
३१	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अद्यावधिक/कार्यान्वयन	२.७.२८.१३५	०	०	५०	५०
३२	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२.७.२८.१३६	०	०	३०	३०
३३	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२.७.३.८	०	०	२२८९	२२८९
३४	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/नीरिक्षण	२.८.१.१०	०	०	४५	४५
३५	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२.९.९.७	०	०	२४	२४
३६	३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार संयोजकको तलब	२.५.७.५	५६८	०	०	५६८
३७	३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार संयोजकको पोसाक	२.५.७.७	१०	०	०	१०
३८	३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२.७.३.७	२६२२	०	०	२६२२
<b>जम्मा</b>								<b>६७००</b>
<b>बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण</b>								
<b>ReMi परियोजनाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम (सर्शत नगद अनुदान)</b>								
३९	३७१००१०४ - ReMi	श्रम तथा	संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार	२.१.८.३	०	३०	०	३०

	परियोजना कार्यक्रम	रोजगारी	सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)					
४०	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) मर्मत तथा इन्धन खर्च	२.२.२.२	०	३२	०	३२
४१	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२.४.१.१२	०	९६	०	९६
४२	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	२.५.८.१४	०	५२५	०	५२५
४३	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	२.५.८.१५	०	५२५	०	५२५
४४	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं तह) २ जना	२.५.८.१६	०	८३२	०	८३२
४५	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	२.५.८.१७	०	३७७	०	३७७
४६	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	करार कर्मचारीहरूको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	२.५.८.१८	०	१५७	०	१५७
४७	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	करार कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	२.५.८.१९	०	९६	०	९६
४८	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	करार कर्मचारीहरूलाई पोसाक खर्च ४ जना	२.५.८.२०	०	४०	०	४०
४९	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	करार कर्मचारीहरूलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	२.५.८.२१	०	१५७	०	१५७
५०	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	स्थानीय पदाधिकारीहरूसँग परियोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.६.३.१९ ६	०	७५	०	७५
५१	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण	२.६.३.१९ ७	०	८४	०	८४
५२	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सन्देशहरू फैलाउन सामुदायिक समूह सत्र	२.६.३.१९ ८	०	५०	०	५०
५३	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू तथा परिवारहरूलाई पुनः एकीकरण अभिमुखीकरण सत्र	२.६.३.१९ ९	०	५०	०	५०
५४	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरुवाती सहयोग	२.६.४.११ ४	०	६००	०	६००
५५	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२.६.६.११ ३	०	६५	०	६५
५६	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	२.७.२५.१ ५०	०	६०	०	६०
५७	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	शाखा प्रमुखहरूसँग समन्वय बैठक	२.७.२५.१ ५१	०	४०	०	४०
५८	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको वस्ती स्तरीय सञ्चाल गठन	२.७.२५.१ ५२	०	५०	०	५०
५९	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको नव गठित सञ्चालको सुरुवाती सहयोग सञ्चालन खर्च	२.७.२५.१ ५३	०	१२५	०	१२५
६०	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको सञ्चालको बैठक	२.७.२५.१ ५४	०	३०	०	३०
६१	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक (बिडिएस, वित्तीय संस्था)	२.७.२५.१ ५६	०	२०	०	२०
६२	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	सरोकारवालाहरूसँग सिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	२.७.२५.१ ५७	०	२०	०	२०
६३	३७१००१०४ - ReMi	श्रम तथा	बजार सम्बन्धी विकासका लागि सेवा	२.७.२५.१	०	५०	०	५०

	परियोजना कार्यक्रम	रोजगारी	प्रदायक परिचालन	५८				
६४	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरूबीच अन्तरक्रिया बैठक	२.७.२५.१ ५९	०	२४	०	२४
६५	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	व्यावसाय विकासका लागि प्रविधि सहयोग	२.७.२५.१ ६०	०	३००	०	३००
६६	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारीद्वारा अनुगमन खर्च	२.८.१.१३	०	५०	०	५०
६७	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन )	२.८.१.१४	०	१२०	०	१२०
६८	३७१००१०४ - ReMi परियोजना कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई)	२.८.१.१५	०	१२०	०	१२०
<b>जम्मा</b>								<b>४८००</b>
<b>चालु जम्मा</b>								<b>३०२०००</b>

**सङ्घीय शर्त पुँजीगत अनुदान तर्फ  
स्वास्थ्य तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार- नगद अनुदान	नेपाल सरकार- आन्तरिक ऋण	युरोपेली युनियन	
१	३७०००११४ - स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधीन ५/१०/१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रीजित दायित्व भुक्तानी गर्ने	११.४.२२.१ ४२१९	०	१५,००	०	१५,००
<b>जम्मा</b>								<b>१५,००</b>

**सङ्घीय शर्त पुँजीगत अनुदान तर्फ  
उर्जा तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार- नगद अनुदान	नेपाल सरकार- आन्तरिक ऋण	युरोपेली युनियन	
१	३०८००१०४ - राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	उर्जा	नवीकरणीय उर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	११.४.२ २.५९००	०	८,००	०	८,००
<b>जम्मा</b>								<b>८,००</b>

**सङ्घीय शशर्त पुँजीगत अनुदान तर्फ**

**प्रशासकीय शुसासन तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	नेपाल सरकार-आन्तरिक ऋण	युरोपेली युनियन	जम्मा
१	३४७०२१०३- झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	प्रशासकीय शुसासन	खाडो मुसारीटोल,भलुवाही नदी राजविराज न.पा. ५, राजविराज न.पा. १२ को पश्चिमी कौशी नहर देखि सिंगीयोनको दग्रिन थानसम्म झो.पु. राजविराज न.पा.१२ भालुवाही नदीमा झो.पु.दमावती देखि कगमाहा जोडने करिमाई पोखरी नजिक	११.४.८. ३१६९	०	१५,००	०	१५,००
२	३४७०१११४- वस्ती विकास कार्यक्रम	प्रशासकीय शुसासन	सप्तरी जिल्लाको राजविराज न.पा.वडा न.१३ डीहवार मन्दिर हुँदै माहाबिर स्कूलको बाटो मिलन चौक सम्म को बाटोमा मातोपुरी ग्राभेल गर्ने	११.४.२ २.११६२ ७	०	२०,००	०	२०,००
३	३४७०११०३- सघन शहरी विकास कार्यक्रम	प्रशासकीय शुसासन	सप्तरी जिल्लाको राजविराज न.पा.डिसवा पुरानो ८ न.वडा खाँडा भित्ताको हनुमान मन्दिर देखि ८०० मि.दक्षिन सम्मको बाटो स्तरोन्नती	११.४.२ २.१३९३ ८	२५,००	०	०	२५,००
<b>जम्मा</b>								<b>६०,००</b>

**सङ्घीय शशर्त पुँजीगत अनुदान तर्फ**

**भवन, आवास तथा सहरी विकास तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	नेपाल सरकार-आन्तरिक ऋण	बैदेशिक आई.डी.ए. सोधभर्ना हुने ऋण	जम्मा
१	३४७०११०८- शहरीशासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	भवन आवास	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	११.४.२ २.७८६२	०	०	१,५०,००	१,५०,००
२	३४७०११०८- शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	भवनआवास	Urban Development Grant दिने	११.४.२ २.७८६१	०	०	१०,००,००	१०,००,००
<b>जम्मा</b>								<b>११,५०,००</b>

**सङ्घीय शशर्त पुँजीगत अनुदान तर्फ**

**श्रम तथा रोजगारी तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	बैदेशिक स्वित्जरल्याण्ड एस.डी.सी. नगद अनुदान	बैदेशिक आई.डी.ए. सोधभर्ना हुने ऋण	
१	३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	श्रम तथा रोजगारी	रोजगारसेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्यविद्युतीय उपकरण)	११.३.७.६	०	०	२,००	२,००
२	३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	११.३.७.१	०	१,००	०	१,००
३	३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	श्रम तथा रोजगारी (remi परियो जना)	सवारी साधन (बाईक वा स्कूटर) खरिद	११.३.२.३		४,००		४,००
<b>जम्मा</b>								<b>७,००</b>
<b>शशर्त पुँजीगत जम्मा</b>								<b>१२,४०,००</b>

**सङ्घीय शशर्त विशेष अनुदान तर्फ**

**भवन, आवास तथा शहरी विकास तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	नेपाल सरकार-आन्तरिक ऋण	युरोपेली युनियन	
१	३०५०११५०१ - कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सप्तरी	भवन, आवास	एकिकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण, रावि-११(क्रमागत )	२६३३७	०	१,५०,००	०	१,५०,००
२	३०५०११५०१ - कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सप्तरी	भवन, आवास	राजविराज पोलिटिकल इन्स्टिच्यूटका लागि कलेज भवन निर्माण, रावि-१(क्रमागत )	शशर्त विशेष पुँजीगत	०	१,५०,००	०	१,५०,००
<b>सङ्घीय शशर्त जम्मा</b>								<b>३,००,००</b>

**सङ्घीय शशर्त सम्पुरक अनुदान तर्फ**  
**युवा तथा खेलकुद तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार-नगद अनुदान	नेपाल सरकार-आन्तरिक ऋण	युरोपेली युनियन	
१	३०५०११५०१ - कोषतथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सप्तरी	खेलकुद	राज रंगशाला खेलाग्राम निर्माण, राजविराज-७	२६३३४	०	८०,००	०	८०,००
<b>जम्मा</b>								<b>८०,००</b>

**प्रदेश शशर्त बिशेष अनुदान तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					प्रदेश सरकार-नगद अनुदान	नेपाल सरकार-आन्तरिक ऋण	अन्य	
१	मधेश प्रदेश	प्रदेश लेखा ईकाई	बिशेष अनुदान कार्यक्रम		३०,००			३०,००
<b>जम्मा</b>								<b>३०,००</b>

**प्रदेश शशर्त सम्पुरक अनुदान तर्फ**

(रकम रूहजारमा.)

क्र.सं.	क्षेत्र	उप क्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	स्रोत			जम्मा
					प्रदेश सरकार-नगद अनुदान	नेपाल सरकार-आन्तरिक ऋण	अन्य	
१	मधेश प्रदेश	प्रदेश लेखा ईकाई	सम्पुरक अनुदान कार्यक्रम		२०,००			२०,००
<b>जम्मा</b>								<b>२०,००</b>

## राजविराज नगरपालिका नगर स्तरीय योजना तर्फ

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्षेत्र	उपक्षेत्र	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	जम्मा			
				संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड	गतको मौजदात - आन्तरिक श्रोत	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
१			HIGH MAST Tower जडान	-	६,०००	०	६,०००
२			CCTV जडान	-	५,०७५	०	५,०७५
३			सक्सन मशिन खरिद	-	२,०००	०	२,०००
४			लामखुट्टे मार्ने मशिन तथा औसधि खरिद	-	२,५००	०	२,५००
५			भगवतीपोखरी सौन्दर्यकरण	-	१,०००	०	१,०००
६			पसल कबल मर्मत कार्य	-	१,०००	०	१,०००
७			कार्यालय भवन मर्मत	-	१,०००	०	१,०००
८			भेपर खरिद कार्य	-	१,०००	०	१,०००
९			पत्रकार महासंघ अनुदान	-	४००	०	४००
१०			बिभिन्न ठाउँमा शौचालय निर्माण	-	३,०००	०	३,०००
११			वडा न. ९ मा गढिया डुमार सडक निर्माण	-	५,०००	०	५,०००
१२			वडा न.९ मा श्याम यादव घरदेखि गौतम घर हुँदैपम्प नहर जाने बाटो निर्माण	-	४,०००	०	४,०००
१३			वडा न.२ मा गुलाब ग्यारेज देखि पूर्व दक्षिणसडक मा सडक तथा नाला निर्माण	-	१,५००	०	१,५००
१४			वडा न.४ मा माछा हटिया स्तरउन्नति	-	१,०००	०	१,०००
१५			बिभिन्न वडाहरुको लागि ग्राभेल खरिद	-	१,०००	०	१,०००
१६			वडा न.९ बर्मा वस्तीमा हरि यादवको घर देखि चन्दर गुप्ताको घर सम्म नाला माथि सलब निर्माण कार्य	-	१,०००	०	१,०००
१७			वडा न.३ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण	-	३,०००	०	३,०००
१८			वडा न.४ मा अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	-	१,५००	०	१,५००
१९			अधुरो इन्जिनियरिंग कलेज भवन निर्माण	-	१,५००	०	१,५००
२०			अधुरो राजविराज पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट भवन निर्माण	-	५००	०	५००
२१			वडा न.१,४,९,१३ र १५ मा अधुरो विधालय भवन निर्माण कार्य	-	-	९०,००	९०,००
२२			बरख गण परिसरमा सर्पदश केन्द्र निर्माण	-	-	४,०००	४,०००
२३			वडा नं. २ रामसेवक ठाकुर को घर अगाडीको गल्लीमा ढलान तथा नाला निर्माण	-	७००	०	७००
२४			वडा नं. २ रमेश देवको घर देखि संजय सिंहको घर सम्म सडक ढलान र नाला निर्माण	-	३००	०	३००
२५			वडा नं. २ रामपूत मण्डलको घर देखि अगाडी पिच हुँदै नहर सम्म माटो तथा ग्राभेल कार्य	-	५००	०	५००



			क्रमागत				
२६			अधुरो वडा नं. १ कार्यालय भवन	-	३५०	०	३५०
२७			वडा नं.२ अरसाही पोखरी अधुरो बाउन्डी वाल तथा सौन्दर्यकारण कार्य	१,०००	-	०	१,०००
२८			वडा नं.२ अरसाही पोखरी देखि डम्बर कर्ण देखि सजनको घर सम्म नाला तथा सलब निर्माण कार्य	-	७००	०	७००
२९			वडा नं.२ मेन रोडदेखि बब्लुको घर हुदै अरसाही पोखरी सम्म नाला निर्माण	-	५००	०	५००
३०			वडा नं.२ लिटिल फलावर स्कुल देखि पुर्व ब्रजेश झाको घर सम्म रोड नाला	-	७००	०	७००
३१			वडा नं.२ मेन रोडदेखि शिव नारायण यादवको घर सम्म रोड ढलान तथा पानी निकासको लागि ८" पाईप	-	३००	०	३००
३२			वडा नं. २ अरसाही पोखरी डिलमा आउट डोर एक्सरसाइज मेसिन जडान	-	८००	०	८००
३३			साकेत पार्क स्तरौउन्ति कार्य	-	१,५००	०	१,५००
३४			भूमिहीन दलित/सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित तर्फ	-	५००	०	५००
३५			वडा नं. ८ मा रुपनी रोड देखि पूर्व उत्तर डिहवार थान जानेबाटो शत्रहन शर्मा घर हुदै जोगेन्द्र शर्माको घर सम्म रोड निर्माण	-	१,३००	०	१,३००
३६			वडा नं. ८ खेला नन्द झाको घर देखि दक्षिण दिपेन्द्र चौधरीको घर हुदै पश्चिम भुपेन्द्र झाको घर सम्मसडक तथा नाला निर्माण	-	८००	०	८००
३७			वडा नं. ८ मा सुनिल साहको घर देखि अमित सिंहको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	-	१,९००	०	१,९००
३८			वडा नं. ६ मा सुरेन्द्र सिंहको घर देखि सुधिर चौधरीको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	-	३,५००	०	३,५००
३९			वडा नं.७ रिंग रोडको छेउमा रहेको सार्वजनिक बाल उद्यानमा जिम भवन निर्माण	-	२,५००	०	२,५००
४०			वडा नं.१६ मा बर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण	-	१,५००	०	१,५००
४१			वडा नं. ७ मा वन कार्यालय रोड देखि उत्तर बिरेन्द्र यादवको घर सम्म सडक तथा नाला माथि सलब निर्माण कार्य	-	५००	०	५००
४२			वडा नं. ९ मा राधा कर्षण मन्दिर स्तरउन्नती कार्य	-	५००	०	५००
४३			वडा नं. १ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	-	४,०००	०	४,०००
४४			H.S.W. जन्मदिन कार्यक्रम	-	५०	०	५०
४५			कृष्णाजन्माष्मी महोत्सव	-	५०	०	५०
४६			कार्यालयमा गाडी खरिद कार्य	-	७,५००	०	७,५००
४७			वडा नं. ६ को वडा कार्यालय भवन थप	-	२००	०	२००

		संरचना निर्माण				
४८		डि पि आर	२,०००	-	०	२,०००
४९		योजना तर्फका यस नगरसभामा उल्लेख भए भन्दा बाहेक गतविगत वर्षमा समझौता भएका र प्रकृया पुगी भुक्तानी दिनु पर्ने विभिन्न कार्यक्रम	५,०००	-	०	५,०००
५०		भगवती पोखरीमा उत्तर पूर्व तर्फ गेट वा दक्षिण पश्चिम तर्फ योगा सेड निर्माण	१,०००	-	०	१,०००
५१		भगवती पोखरीमा बोरिङ्ग फोहरा तथा लाईटिङ्ग कार्य	५००	-	०	५००
५२		वडा नं. ७ भगवती मन्दिरमा पुजारी निवास स्तरउन्नती	४००	-	०	४००
५३		खेलकुद विकास समिति नजिक रहेको हनुमान मन्दिरमा रंगरोगन तथा मर्मत	२००	-	०	२००
५४		रा वि ११ मा विनोद याद घर देखि भुवनेश्वर यादव घर सम्म नाला निर्माण	१,०००	-	०	१,०००
५५		मिलन केन्द्रमा स्तरउन्नती कार्य	५००	-	०	५००
५६		राजविराज वडा नं. १ स्वास्थ्य भवन संचालन	१,०००	-	०	१,०००
५७		मैला भण्डारा, संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	५००	-	०	५००
५८		सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण केन्द्र कायम गर्ने वडा वडानं. ११,१२,१३,१४, १५ र १६ मा	५००			५००
५९		पदपूर्ति/परिक्षा संचालन खर्च	३००	-	०	३००
६०		Digital बोर्ड खरिद/ जडान कार्य	१,०००	-	०	१,०००
६१		अति आवश्यक ठाउँमा ट्युबवेल जडान कार्य	१,०००	-	०	१,०००
६२		वडा नं. ६ कारागार स्तरउन्नती कार्य	५००	-	०	५००
६३		क्रिकेट प्रतियोगिता	२,०००	-	०	२,०००
६४		फुटबल प्रतियोगिता	१,०००	-	०	१,०००
६५		कबडी प्रतियोगिता	१,०००	-	०	१,०००
६६		विभिन्न बिषयगत कार्यालय	२,०००	-	०	२,०००
६७		वडा नं. ९ मा सन्तोष यादवको घर देखि राधेश्यामको घर हुँदै वली यादवको घर सम्म नाला निर्माण तथा पुरानो नाला बाट पम्प नहर सम्म नाला निर्माण	१,३००	-	०	१,३००
६८		वडा नं. १५ चैत्री दशै भगवती मन्दिरमा भवन स्तरउन्नति कार्य	१,३००	-	०	१,३००
६९		वडा नं. २ मा मोहम्मद कैयूमको घर देखि विपन कर्णको घर सम्म सार्वजनिक पार्किङ्ग तथा सार्वजनिक कार्यको व्यवस्थापनको लागि			१,०००	१,०००
<b>जम्मा</b>			<b>२५,०००</b>	<b>७४१२५</b>	<b>१४,०००</b>	<b>११३,१२५</b>

## राजविराज नगरपालिका

वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू तथा वडा सञ्चालन खर्च तर्फ आ.व. २०८०/८१

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं.	स्रोत	कैफियत
			नेपाल सरकार - वित्तीय समानीकरण	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	खेलकुद विकास	१	२००,०००	
२	वडा तर्फ महत्वपूर्ण स्थानहरूमा विजुली वृत्ती जडान	१	२००,०००	
३	चनौरा पडरिया स्थित भगवती मन्दिर नयाँ निर्माण	१	२,३००,०००	
४	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय, रामपुरमा वाउन्ड्री वाल प्लास्टर	१	१००,०००	
५	विभिन्न स्थानमा माटो ग्राभेलको काम	१	५००,०००	
६	डुमरी शिवथानको राधाकृष्ण मन्दिरमा अधुरो काम	१	५००,०००	
७	डुमरी शिवथानको उपेन्द्र यादवको पसलदेखि राज कुमार यादवको घरसम्म पिसिसी ढलान	१	३००,०००	
८	राज कुमार यादवको घरदेखि विरेन्द्र यादवको घरहुँदै फदन यादवको घरसम्म माटो ग्राभेल तथा पिसिसी ढलान	१	३००,०००	
९	डुमरीको डिहवार थानको अधुरो काम	१	२००,०००	
१०	महन्थी यादवको घरदेखि राम अवतार यादवको घरसम्म माटो ग्राभेल तथा पिसिसी ढलान	१	२५०,०००	
११	हिरालाल यादवको घर नजिक मनमोहन यादवको पोखरी डिलको कुनामा नयाँ मन्दिर निर्माण	१	२५०,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>५१०००,००,</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (फर्निचर, मसलन्द, छुपाई तथा अन्य सामान खरिद)	१	६००,०००	
२	कार्यालयको सामान (मेसिनरी, फर्निचर, गाडी) मर्मत कार्य तर्फ	१	३५,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	१	२४,०००	
४	विद्युत महसुल	१	५०,०००	
५	इन्टरनेट महसुल	१	१८,०००	
६	सञ्चार खर्च कर्मचारी	१	२५,०००	
७	बैठक भत्ता कर्मचारी	१	४६,०००	
८	कर्मचारी पारिश्रमिक	१	२७२,०००	
९	खानेपानीको जार	१	२४,०००	
१०	विविध	१	१०६,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>१,२००,०००</b>	

राजविराज नगरपालिका वडा नं .२				
वडागत योजना				
१	लाईट वा हाई मास्ट लाईटिङ टावर	२	६००,०००	
२	मन्दिर,अतिथि सदन, पोखरी सौन्दर्यि करण डि.पि.आर.	२	७००,०००	
३	बालजुगेश्वर देखी मनोजको घर सम्म माटो ग्राभेल	२	७००,०००	
४	मुन्नाको टोल विभिन्न रोड (इदरिसको घर देखी शलिमको घर सम्म, जलाउदिनको घर देखी इसराफिल घर सम्म र मदरसाको लागि टवालेट वाथरुम	२	१,०००,०००	
५	वडाका दलित, गरिव तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थिलाई तिन महिने कम्प्युटर तालिम	२	१५०,०००	
६	सरसफाई सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	२	१००,०००	
७	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम वा भ्रमण गराउनको लागि	२	३००,०००	
८	सिपमुलक तालिमको लागि	२	१००,०००	
९	डस्टबिन वितरण	२	१००,०००	
१०	विपद व्यवस्थापन	२	५००,०००	
११	कल (टुवेल) वितरण	२	१००,०००	
१२	गरिव तथा विपन्नलाई सिलाई कटाइ तालिम	२	१००,०००	
१३	नेतृ क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम वा तरुण यादवको घर देखी मेनरोड सम्म नाला रोड	२	३००,०००	
१४	ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धी कानुन नियमको जानकारी तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम (म्यजिक सिटी रिक्सा बस इत्यादी चालक हरुलाई)	२	२५०,०००	
१५	सुरक्षित बैदेशीक रोजगार सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	२	१००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१०००,००,</b>	
वडा सञ्चालन खर्च तर्फ				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर,मसलन्द,छपाई,अन्य सामान खरिद)	२	२५०,०००	
२	मर्मत कार्य	२	५०,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	२	३०,०००	
४	विधुत महसुल	२	५०,०००	
५	संचार खर्च कर्मचारी	२	१०,०००	
६	कार्यालय संचार खर्च	२	४४,०००	
७	कर्मचारी पारश्रमिक (मास्टर रोल कार्यरत ज्यामी)	२	२५५,०००	
८	बैठक भत्ता	२	७०,०००	
९	विविध	२	४४९,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
राजविराज नगरपालिका वडा नं .३				
वडागत योजना				
१	बेचन मियाँ घर देखी दक्षिण मुना मियाँ घर सम्म नाला सल्याव निर्माण	३	१०,००,०००	
२	कल्टु दास पोखरीको पश्चिम डिलमा फिटनेश सामग्री खरिद जडान कार्य	३	१०,००,०००	
३	इश्लाम मियाँ स्कुल देखी पुर्व भलवाही नदीको पुल सम्म माटो ग्राभेल कार्य	३	५,००,०००	
४	बिजुली बती सामग्री खरिद	३	३,००,०००	
५	एक घर एक डस्बीन वितरण कार्य	३	५,००,०००	
६	वडामा महिलाहरुलाई (किशोरी) प्याड वितरण कार्य	३	२,००,०००	

७	अपाङ्गता भएका महिलाहरुको क्षमता विकास तालिम	३	१,००,०००	
८	वडाको विभिन्न ठाउँहरुमा बिजुली पोल बिच बाटोमा भएकोले सो बिजुली सार्ने काम	३	२,००,०००	
९	कल्दु दास पोखरीको डिलमा टावर लाइट जडान	३	३,००,०००	
१०	सिलाई कटाई तालिम	३	३,००,०००	
११	बालबालिका सम्बन्धी अधिकार तालिम	३	१,००,०००	
१२	वडामा ट्रक्टर खरिद	३	६,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर,मसलन्द,छपाई,अन्य सामान खरिद)	३	४००,०००	
२	कर्मचारी परामर्श रकम	३	२३०,४००	
३	कर्मचारी बैठक	३	९०,०००	
४	कर्मचारी इन्धन रकम	३	४०,०००	
५	कर्मचारि संचार	३	१२,०००	
६	पानि बिधुत रकम	३	३५,०००	
७	मर्मत मोटर साइकल अन्य	३	२५,०००	
८	इन्टरनेट	३	४०,०००	
९	विविध	३	३२७,६००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .४</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	युवा वर्गलाई लक्षित गरि अशोक लज छेउमा रहेको खाली जग्गामा सेड बनाई सोमा आउट डोर ब्याम उपकरण लगाउने कार्य गर्नको लागि	४	१०,००,०००	
२	सुकुमबासी टोलमा रहेको नाला दूबै साइड माटो पुरेर नाला हाइट बराबर गरी सो माथि पि.सि.सि. ढलान गर्ने र सोही ठाउँमा खुला रहेको भलावाही तिर नाला माथि सल्याव लगाउने कार्य	४	७,००,०००	
३	वडामा रहेको विभिन्न सडकहरु नालाहरु र सो नालामाथिका सल्याव निर्माण गर्ने कार्य	४	५,००,०००	
४	वडामा रहेको गरिव नवाज नुरि मदरसाको नयाँ भवन पलस्टर गर्ने कार्य	४	३,००,०००	
५	सि.सि.क्यमरा जडान गर्ने कार्य	४	५,००,०००	
	वडामा रहेको हनुमान मन्दिरमा लायल्स तथा बिजुली वाइरिङ्ग वाटर टयाङ्क र धारा जडान गर्ने	४	१,५०,०००	
७	वडाको सौन्दर्यीकरणको लागि नेता चौक देखि दिनेश किराणा सम्म कालो पत्रे सडको दुबै पट्टी पोल लगाइ पोलमा बिजुलीबती गमला फुल तथा झिलमिले बती नेपालको झण्डा समेत	४	५,००,०००	
८	रामसेवक घर देखि वडा कार्यालय पछाडीको नालामा जोडने गरी नायाँ नाला निर्माण गर्ने कार्य	४	३,५०,०००	
९	विपद व्यवस्थापनको लागि	४	२,००,०००	
१०	समाजिक सुरक्षा अन्तर्गत रहेका जेष्ठ नागरिक एकल महिला विधवा दलित जेष्ठनागरिक अपाङ्ग पुर्ण अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम	४	५,००,०००	
११	युवा तथा खेलाडीहरुको लागि खेलकुद सामग्रीको लागि	४	१,००,०००	
१२	लागु औषध बिरुद्धको सचेतना मुलक कार्यक्रम	४	१,००,०००	

१४	महिला हिसा विरुद्धको सचेतनामुलक तालिम	४	२,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर,मसलन्द,छुपाई,अन्य सामान खरिद)	४	६,००,०००	
२	मर्मत सम्भार कार्य गर्नको लाग	४	५०,०००	
३	कर्मचारी इन्धन	४	२१,०००	
४	पानि र विजुली	४	३०,०००	
५	संचार कर्मचारी	४	६,०००	
६	बैठक भता कर्मचारी	४	५४,०००	
७	दैनिक ज्यालदारी कर्मचारी तलब भता	४	१८,०००	
८	विवध खर्च	४	२,५९,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .५</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	बाल सबलीकरण	५	४,००,०००	
२	महिला हिसा सम्बन्धि तालिम	५	२,००,०००	
३	सिताराम खंगको घर देखि फुलो देवीको घर सम्म नाला निर्माण तथा रोड ढलान	५	१०,००,०००	
४	राजकुमार यादवको घर देखि बलराम दासको घर सम्म नाला निर्माण तथा बाटो ग्राभेल	५	१०,००,०००	
५	हनुमाननगर रोड देखि भालुवाही नदि सम्म नाला निर्माण तथा ग्राभेल	५	५,००,०००	
६	यस वडा अन्तर्गत विभिन् नाला माथि स्लाव निर्माण	५	५,००,०००	
७	दुर्गा बोर्डिंग देखि उत्तर रहेको रोडको पानी निकास कार्य	५	१,००,०००	
८	उग्र नारायण दास घर देखि दक्षिण राजकुमार विराजी यादवको घर सम्म नाला निर्माण	५	५,००,०००	
९	वडाको विभिन्न ठाउँमा माटो ग्राभेल	५	२,००,०००	
१०	विपद व्यवस्थापन	५	५,००,०००	
११	क्षमता विकास तालिम	५	२,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर,मसलन्द,छुपाई,अन्य सामान खरिद)	५	१००,०००	
२	मर्मत कार्य	५	२०,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	५	३०,०००	
४	विधुत महसुल	५	१८,०००	
५	संचार खर्च कर्मचारी	५	१०,०००	
६	कार्यालय संचार खर्च	५	१५,०००	
७	परामर्स सेवा (मास्टर रोल कार्यरत ज्यामी)	५	७४३,१४०	
८	बैठक भता	५	५४,०००	
९	विविध	५	२०९,८६०	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .६</b>				

वडागत योजना				
१	मुकेश चौधरीको घर देखी राम ना. चौधरीको जग्गा सम्म अधुरो नाला र निर्माणधीन नालामा स्लायव निर्माण	६	२३,००,०००	
२	शिप मूलक तालिम	६	५,००,०००	
३	लिल्जा टोल जाने बाटो सडक तथा नाला निर्माण	६	१०,००,०००	
४	पपु भुजेल घर देखी रोड पारी माया दीदीको घर सम्म सडक र नाला निर्माण	६	५,००,०००	
५	चेतनामूलक तालिम	६	५,००,०००	
६	विपद् व्यवस्थापन तर्फ	६	१,००,०००	
७	कार्यालय फर्निचर खरीद	६	२,००,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>५१००,०००</b>	
वडा सञ्चालन खर्च तर्फ				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर, मसलन्द, छपाई र अन्य	६	२००,०००	
२	मर्मत (कम्प्युटर, प्रिन्टर, प्रिन्टर मसी, फर्निचर र अन्य	६	१५०,०००	
३	पानी बिजुली महसुल	६	५७,०००	
४	कर्मचारी ज्याला	६	५८५,०००	
५	वैठक भता	६	१०८,०००	
६	इन्धन	६	५०,०००	
७	संचार खर्च		५०,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>१२००,०००</b>	
राजविराज नगरपालिका वडा नं. ७				
वडागत योजना				
१	विपद् व्यवस्थापन	७	५,००,०००	
२	खेलकुद सामग्री	७	१,००,०००	
३	क्षमता विकास	७	५,००,०००	
४	शिपमूलक तालिम	७	४,००,०००	
५	स्वास्थ्य	७	१,००,०००	
६	शिक्षा	७	१,००,०००	
७	सावित्री पंडितको घर देखी सियाराम यादवको घर सम्म स्लाप सहितको नाला निर्माण कार्य	७	१०,००,०००	
८	शिव मन्दिर निर्माण कार्य	७	५,००,०००	
९	पंकज सिंहको घर देखी दक्षिण जुगेश्वर सेठको घर सम्म स्लाव सहितको नाला निर्माण	७	५,००,०००	
१०	मुरारी उपाध्यको घर देखी दक्षिण मुल बाटो सम्म नाला निर्माण	७	५,००,०००	
११	राजविराज महोत्सव	७	५०,०००	
१२	विविध	७	८,५०,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>५१००,०००</b>	
वडा सञ्चालन खर्च तर्फ				
१	कर्मचारी पारिश्रमिक	७	३७८,०००	
२	कार्यालय संचालन	७	३००,०००	
३	स्टेशरी खर्च	७	२००,०००	
४	फर्निचर तथा मर्मत	७	५०,०००	

५	इन्धन कर्मचारी	७	२०,०००	
६	पानि विद्युत महसुल	७	४६,०००	
७	संचार कर्मचारी	७	२०,०००	
८	बैठक भाता		५४,०००	
९	विविध (आवश्यकता बमोजिम).....		१३०,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .८</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	वडाको विभिन्न ठाउँमा माटो, ग्राईभेल मर्मत संभार कार्य	८	५,५०,०००	
२	संतोष गुप्ताको घर देखि कृष्ण लाल भट्टराई को घर सम्म अधुरो नाला र आ.सि.सि. रोड ढलान काय	८	९,००,०००	
३	कंचनपुर रोड देखि अर्जुण साहको घर देखि उत्तर ओम प्रकाश साह को घर सम्म माटो ग्राईभेल काय	८	१,००,०००	
४	आशा साहको घर देखि दक्षिण मौजे लाल साह को घर देखि पूर्व अधुरो नाला तथा रोड निर्माण काय	८	३,००,०००	
५	विरेन्द्र सिंहको घर देखि उत्तर जोगेन्द्र प्रसाद साह को घर सम्म नाला र रोड निर्माण काय	८	६,००,०००	
६	रुपनी रोड देखि पश्चिम प्रिमियर स्कूल सम्म नाला निर्माण काय	८	४,००,०००	
७	भू-संरक्षण देखि पश्चिम आधार भूत विद्यालय सम्म अधुरो नाला र बाटो निर्माण कार्य	८	२,००,०००	
८	विपद व्यवस्थापन	८	३,००,०००	
९	सरसफाई	८	१,००,०००	
१०	खेलकुद सामग्री	८	१,००,०००	
११	<i>सामाजिक क्षमता विकाश कार्यक्रम अन्तर्गत:-</i>	८		
	क. एच.आई.भी. संक्रमितहरुको लागी क्षमता विकाश कार्यक्रम		१,००,०००	
	ख. सिप मूलम तालीम महिला,दलित तथा बालबालिका को लागी सिपमूलक कार्यक्रम		३,००,०००	
	ग. गूडिया तालिम		२,००,०००	
१२	आधारभूत सहरि स्वास्थ्य केन्द्र लाई सेनिटरी प्याड वितरण कार्यक्रम	८	२,००,०००	
१३	कंचनपुर रोडमा बैद्यनाथ दास को घर देखि बांस गाछी हुदै पोखरी सम्म बाटो स्तरोन्नती	८	३,००,०००	
१४	हृदय नारायणको घर देखि पूर्व महेन्द्र मंडलको घर हुदै शम्भु देवको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	८	३,००,०००	
१५	करेसा बारीको लागी मिनिक्किट (तरकारी) बियू हरु वितरण	८	१,००,०००	
१६	राजविराज महोत्सव	८	५०,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालयसंचालन(फनिचर,मसलन्द, छुपाई अन्य सामान खरिद	८	२५०,०००	
२	मर्मत कार्य	८	१००,०००	
३	ईन्धन कर्मचारी	८	३०,०००	
४	विद्युत महसुल	८	५०,०००	
५	संचार खर्च कर्मचारीहरु	८	१५,०००	
६	विविध	८	२००,०००	



७	अन्य सेवा	८	१०५,०००	
८	बैठक भत्ता	८	७०,०००	
९	तिज जितिया तथ अन्य पूजा कार्यक्रम	८	१००,०००	
१०	विज्ञापन	८	५०,०००	
११	छपाई	८	८०,०००	
१२	ईटरनेट सेवा	८	१५००००	
<b>जम्मा</b>			<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .९</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	सिचाईको लागि विधुतिकरण गर्न पोल तर जडान कार्य	९	१,०००,०००	
२	यस वडा अन्तर्गतका विभिन्न सडक बाटोहरुको मर्मत संभार कार्य	९	२००,०००	
३	जगदरी र मलेठ वस्तीको पानी वहाव निकासी गर्नको लागि मो.जाकिर मियाँ र सत्य नारायण यादवको खेत सम्म सडकको किनारामा नाला निर्माण कार्य	९	१५०,०००	
४	साविक वडा नं १ ससिया बाबा मन्दिर देखी उत्तर नथु खंग ,पवन दास घर हुदै रुपनी गा पा सिमा सम्म जिर्न बाटो खोल्ने तथा माटो पुरी संचालनमा ल्याउने कार्य ।	९	६००,०००	
५	केन्द्रिय सडक देखि गणेश ठाकुरको घर हुदै दुर्गा ठाकुरको घर सम्म pcc ढलान कार्य	९	३००,०००	
६	विपद व्यवस्थापन कार्य	९	१००,०००	
७	लक्षित वर्गका विभिन्न कार्यक्रमहरु	९	२००,०००	
८	खानेपानी व्यवस्थापन तथा ट्युबेल जडान	९	२००,०००	
९	वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन तथा वृक्षारोपण	९	२७३,२७४	
१०	रा.वि.-९ अन्तर्गतको आधारभुत विद्यालय गढिया मलेठ को लागि शिक्षक व्यवस्थापन	९	४२६,७२६	
११	रा.वि.-९ अन्तर्गतको आधारभुत विद्यालय गढिया मलेठ को कार्यालय व्यवस्थापन	९	२००,०००	
१२	अवलोकन भ्रमण	९	५००,०००	
१३	रा.वि.-९ मा विधुतीय पोलहरुमा बलब जडान	९	२५०,०००	
१४	रा मा फोहोर व्यवस्थापन तथा कृषि प्रयोजनका लागि ट्र्याक्टर खरिद ९-वि.	९	७००,०००	
<b>जम्मा</b>			<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालनफर्निचर),स्टेस्नेरी,मसलन्द,छपाई समान अन्य(	९	५००,०००	
२	मर्मत	९	५०,०००	
३	ईन्धन कर्मचारी	९	५०,०००	
४	पानी,विधुत महसुल	९	१२५,०००	
५	संचार कर्मचारी	९	३०,०००	
६	बैठक भत्ता कर्मचारी	९	३६,०००	
७	इन्टरनेट महसुल	९	२५,०००	
८	कर्मचारी परिश्रमिक	९	१७५,५००	
९	विविध	९	२०८,५००	
<b>जम्मा</b>			<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१०</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	लवटोलिया सोसिया महाराज थान तथा बाउनडरी वाल मन्दिर निर्माण कार्य	१०	८,००,०००	
२	कृष्णासवरण मन्दिर अधुरो निर्माण कार्य	१०	१,५०,०००	

३	कमलपुरमा महाराज सोसिया थान तथा रेडक्रस भवन मर्मत	१०	८,००,०००	
४	इदहगहमा अधुरो कार्य निर्माण कमलपुरमा	१०	२,००,०००	
५	मेटगढीमा डीहवार बाबा थानको बाउन्डरी वाल	१०	३,००,०००	
६	कदमाहा मा हनुमान मन्दिर निर्माण मर्मत	१०	३,००,०००	
७	राम जानकी मन्दिर देखि खाडो सम्म माटो ग्राभेल	१०	३००,०००	
८	बिरोलमा राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो कार्य निर्माण	१०	४,००,०००	
९	वडा कार्यालय मर्मत तथा डीहवार थान निर्माण	१०	८,००,०००	
१०	दिघवामा भिखाई घर अगाडी हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	१०	३,००,०००	
११	चौतारा निर्माण कार्य	१०	२,००,०००	
१२	चन्देश्वर घरको अगाडी बिरौल मा शिव मन्दिर निर्माण	१०	१,००,०००	
१३	सिलाई शिप मुलक तालिम सम्बन्धि कार्य	१०	४,५०,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालनफर्निचर),मसलन्द,छुपाई समान अन्य((	१०	४००,०००	
२	मर्मत कार्य	१०	५०,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	१०	१८,०००	
४	विद्युत तथा इन्टरनेट महसुल	१०	३०,०००	
५	संचार कर्मचारी	१०	१७,०००	
६	बैठक भता कर्मचारी	१०	६०,०००	
७	विविध	१०	३९०,०००	
८	अन्य सेवा	१०	२३५,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .११</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	सत्य नारायण को घर देखी गोविन्द मंडल घर सम्म पि ढलान कार्य .सि.सि.	११	७,००,०००	
२	मोतिलाल घर आगाडी पुर्व तर्फको नदीमा कलभट निर्माण कार्य	११	५,००,०००	
३	महेन्द्र यादवको घर देखी शैनी यादवको घर सम्म ग्राभेल तथा पिआर /.सि.सि. ढलान कार्य.सि.सि	११	५,००,०००	
४	सिताराम यादवको घर देखी शत्रुधन यादवको घर सम्म नला निर्माण कार्य	११	५,००,०००	
५	रा .वि.११ अन्तर्गत विभिन्न ठाउमा मर्मत सम्भार	११	३,००,०००	
६	दशरथ यादवको घर देखी पुर्व सरकारी पोखरी सम्म माटो ग्राभेल तथा पिआर /.सि.सि. ढलान कार्य.सि.सि	११	३,००,०००	
७	बुधन यादव घर देखी देव लाल यदव घर सम्म माटो ग्राभेल पिआर /.सि.सि. ढलान कार्य.सि.सि	११	३,००,०००	
८	राजविराज वडा नं-.११ अन्तर्गत मैनबैती बनाउने तालिम	११	५,००,०००	
९	राजविराज वडा नं-.११ अन्तर्गत खानेपानी टुवेल	११	३,००,०००	
१०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	११	२,००,०००	
११	अधारभुत विद्यालय फसैंठमा फर्निचर तथा रंगरोगन	११	२,००,०००	
१२	राजविराज नं-.११ अन्तर्गत बिजली बती	११	२,५०,०००	
१३	बालविवाह सम्बन्धी चेतनामुलक तालिम	११	२,५०,०००	

१४	खेलकुद सामग्री	११	१,००,०००	
१५	हनुमाननगर रोड देखी सुबन्सको जग्गा सम्म माटो ग्राभेल	११	२,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय सञ्चालन (फर्निचर, मसलन्द, छपाई, अन्य सामान खरिद)	११	४५०,०००	
२	इन्धन कर्मचारी	११	१२,०००	
३	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत	११	५०,०००	
४	सञ्चार खर्च कर्मचारी	११	१०,०००	
५	पानि	११	४०,०००	
६	बैठक भत्ता (कर्मचारी)	११	५०,०००	
७	कार्यालय ढोका मर्मत	११	२००,०००	
८	विवध (आवश्यकता बमोजि उल्लेख गर्ने).....	११	३,८८,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१२</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	मखन यादवको घर देखी विहारी यादवको घर सम्म आर.सि.सि. ढलान	१२	६,००,०००	
२	मुल रोड देखी श्याम सुन्द्र यादवको घर सम्म माटो ग्राभेल	१२	३,००,०००	
३	रामदेव मंडल घर नजिक अधुरो आर.सि.सि. ढलान पुरा	१२	३,००,०००	
४	राजेन्द्र मरिक घरदेखी पुहुप दासको ईनार सम्म आर.सि.सि. ढलाण	१२	५,००,०००	
५	भोला प्रसाद घरदेखि जोगि यादवको घर सम्म आर.सि.सि.ढलान	१२	३,००,०००	
६	लवका टोल देव नारायण यादवको घर नजिक कल्भट निर्माण	१२	३,००,०००	
७	डगरिन थान मन्दिर निर्माण अधुरो कार्य पुरा गर्न	१२	३,००,०००	
८	दिनाभद्रि मन्दिर निर्माण	१२	१,५०,०००	
९	सत्य नारायण घर देखि पाण्डव रजक घर सम्म आर.सि.सि. ढलाण	१२	३,००,०००	
१०	जगदिश दासको घर देखी जलहरी दासको घर सम्म आर.सि.सि.	१२	३,००,०००	
११	वाई फाई रिर्चाज तथा जडान	१२	१,००,०००	
१२	विषहरिया स्वास्थ्य चौकी कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	१२	१,००,०००	
१३	पशु स्वास्थ्य औषधी तथा समाग्री खरिद	१२	१,००,०००	
१४	मातृ शिशु सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	१२	४,००,०००	
१५	महिला हिंशा सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	१२	४,००,०००	
१६	सांस्कृतिक कार्यक्रम मठ मन्दिर पुजाँ चन्दा वितरण	१२	१,००,०००	
१७	पञ्जिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	१२	५०,०००	
१८	खेल कुद समाग्री वितरण	१२	५०,०००	
१९	कृषि कार्यक्रम तथा प्राविधि वितरण	१२	२,००,०००	
२०	विपत व्यवस्थापन	१२	२,००,०००	
२१	विविध	१२	५०,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय सञ्चालन (फर्निचर, मसलन्द, छपाई, अन्य सामान खरिद)	१२	३००,०००	
२	मरमत कार्य	१२	६०,०००	

३	इन्धन कर्मचारी	१२	४०,०००	
४	विद्युत महसुल	१२	२५,०००	
५	सञ्चार खर्च कर्मचारी	१२	२५,०००	
६	विविध	१२	१००,०००	
७	अन्य सेवा	१२	४५०,०००	
८	बैठक भत्ता	१२	५४,०००	
९	अन्य	१२	१४६०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१३</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	विपद व्यवस्थापन	१३	५,००,०००	
२	सडक मर्मत सम्भार	१३	५,००,०००	
३	मठमन्दिर धार्मिक कार्य भाषा मेला पुजा सम्बन्धी कार्यक्रम	१३	२,००,०००	
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१३	४,००,०००	
५	सामाजिक तथा संस्थागत क्षमता विकास	१३	५०,०००	
६	सरसफाई ताथ वतावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१३	५०,०००	
७	कृषीमा विद्युतीकरण बोर्डिङ्ग कार्यक्रम	१३	१०,००,०००	
८	शिक्षाको स्तर उन्नती तथा आवश्यक कार्यक्रम	१३	७,००,०००	
९	स्वास्थ्यको लागि आवश्यक कार्यक्रम	१३	५०,०००	
१०	विभिन्न ठाउमा वाईफाई जडान	१३	१,५०,०००	
११	साविक वडा नं.-७ को रामजानकी मन्दिर मर्मत सम्भार	१३	५,००,०००	
१२	साविक वडा नं.-९ को बिसहैर थान अधुरो निर्माण कार्य	१३	३,००,०००	
१३	खाडोको पुर्व बाँधको अधुरो बजरंगवली मन्दिर निर्माण कार्य	१३	२,००,०००	
१४	पिपराही टोलाको बुवाजी मन्दिर अधुरो निर्माण कार्य	१३	४,००,०००	
१५	एम. सिक्स एल नहर देखी उमेश सुतिहार सम्मको सडक स्तर उन्नती	१३	१,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर,मसलन्द,छुपाई,अन्य सामान खरिद)	१३	२५०,०००	
२	मर्मत कार्य	१३	७५,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	१३	१२५,०००	
४	पानि विद्युत महसुल	१३	५०,०००	
५	बैठक भाता	१३	७५,०००	
६	विविध तथा कर्मचारी पारश्रमिक	१३	५९५,०००	
७	संचार	१३	३०,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१४</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	गाउँ फराकिलो पुरै वडा तथा भगवती मंदीर देखी पश्चिम को डगगर नयाँ टोल सम्म बाटो मर्मत कार्य	१४	७,५०,०००	
२	शनि मंदिरमा मुर्ति तथा टाईल्स र रोलिङ्गको कार्य	१४	५,००,०००	

३	राम नारायणको मंडलको घर देखी पश्चिम नारायण मंडलको घर सम्म रहेको अधुरो कार्यमा ग्राभेल तथा आर.सि.सि. को कार्य	१४	७,००,०००	
४	जंग बहादुर साहको घर देखी दक्षिण पोखरी सम्म ग्राइभेल तथा आर.सि.सि. कार्य	१४	५,००,०००	
५	वडा नं.-१४ भित्र कृषी विद्युती करण को कार्य	१४	५,००,०००	
६	शिव कुमार मण्डलको घर देखी उत्तर चन्देश्वर मण्डलको घर सम्म ग्राभेल तथा आर.सि.सि कार्य	१४	२,००,०००	
७	मुरली मण्डलको घर देखी उत्तर चन्देश्वर मण्डलको घर सम्म ग्राभेल तथा आर.सि.सि. कार्य	१४	२,००,०००	
८	राम टोलमा डगरीन थान निर्माण कार्य	१४	२,००,०००	
९	वडा नं.-१४ भित्र बिगत २३ वर्ष देखी मनाउदै न आएको विवाह पन्चमी महोत्सव को लागि	१४	१,००,०००	
१०	वडा नं.-१४ भित्र खेल कुद कार्यको लागि	१४	२,००,०००	
११	वडा नं.-१४ भित्र विभिन्न बाटो मर्मत सम्भार कार्यको लागि	१४	२,५०,०००	
१२	लक्षित वर्ग:	१४		
	सिप मुलक कार्यक्रम ( लक्षित	१४	४,००,०००	
	महिला हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम	१४	२,००,०००	
	कृषी कार्यक्रम	१४	२,००,०००	
	किशोर किशोरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१४	२,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय संचालन (फर्निचर,मसलन्द,छपाई,अन्य सामान खरिद)	१४	३५०,०००	
२	मर्मत कार्य	१४	१००,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	१४	२५,०००	
४	कार्यालयमा खानेपानि विधुत महसुल	१४	५०,०००	
५	कार्यालयमा कर्मचारी संचार खर्च	१४	१५,०००	
६	परामर्स सेवा (मास्टर रोल कार्यरत ज्यामी)	१४	२४०,०००	
७	बैठक भाता	१४	७०,०००	
८	विविध	१४	३५०,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१५</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	मुसहरनियाँ चैत्री दशैं	१५	१,५०,०००	
२	क्रिकेट प्रतियोगिता	१५	१,००,०००	
३	श्री ज.आ.वि.मु. शिक्षा सुधार	१५	३,००,०००	
४	देउरी भरुवा दशैं पूजा तथा लक्ष्मी पूजा	१५	१,००,०००	
५	श्री आ.वि. देउरी भरुवा शिक्षा सुधार	१५	३,००,०००	
६	विधवाको साडी वितरण कार्य	१५	३,५०,०००	
७	विभिन्न सडक मर्मत	१५	५,००,०००	
८	वडा कार्यालयको मर्मत सम्भार	१५	३,५०,०००	
९	मुसहरनियाँ इनार मर्मत सम्भार	१५	३,००,०००	

१०	मुसहरनियाँ तार, पोल, बोडिड	१५	९,५०,०००	
११	देउरी भरुवा पुवारी टोलमा तार, पोल, बोडिड, इनार मर्मत	१५	६,५०,०००	
१२	दक्षिणवारी टोलमा हनुमान मन्दिर तथा कलभट निर्माण	१५	५,००,०००	
१३	दक्षिणवारी टोलमा इनार मर्मत	१५	१,५०,०००	
१४	विपद व्यवस्थापन	१५	४,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालन खर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय सञ्चालन (फर्निचर, मसलन्द, छपाई, अन्य सामान खरिद)	१५	३,१५,०००	
२	मर्मत कार्य	१५	१,७५,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	१५	२५,०००	
४	विद्युत महसुल	१५	५०,०००	
५	सञ्चार खर्च कर्मचारी	१५	१०,०००	
६	विविध	१५	२,००,०००	
७	अन्य सेवा	१५	५०,०००	
८	बैठक भत्ता	१५	५०,०००	
९	अन्य/ कर्मचारी प्रारिश्मिक	१५	३,२५,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>१२००,०००</b>	
<b>राजविराज नगरपालिका वडा नं .१६</b>				
<b>वडागत योजना</b>				
१	कृषि पोलतार जडान काम गोठममा (५ लाख तथा वडाको विभिन्न ठाउमा बल्ब लगाउने काम १ लाख समेत)	१६	६,००,०००	
२	लक्षित वर्ग हरुको लागि जनचेतना तथा शिपमुलक कार्यक्रम	१६	५,००,०००	
३	खोप क्लिनिक संचालनको लागि साविक बोरिया ४ , ५ मा रहेको सामुदायिक भवन मर्मत तथा बाटो मर्मत काम ४ लाख तथा ॐ शान्ति सेवा केन्द्र लाइ ५० हजार फर्निचर समेत	१६	४,५०,०००	
४	खेलकुद कार्यक्रम	१६	१,५०,०००	
५	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	१६	१०,००,०००	
६	अधुरो नाला तथा सडक निर्माण काम (गोठममा)	१६	५,००,०००	
७	अधुरो भोला बाबा मन्दीर निर्माण काम	१६	८,००,०००	
८	वडाको विभिन्न सडक मरमत एवं पुर्वाधार निर्माण काम	१६	४,००,०००	
९	सखडा रोड देखि विरेन्द्र यादवको घर सम्मको सडक, सखडा रोड देखि नारायण यादवको घर सम्मको सडक, तथा अधुरो प्रथम यादवको घर सम्मको सडक समेत मा आर.सि.सि ढलान काम	१६	५,००,०००	
१०	विपद व्यवस्थापन खर्च	१६	२,००,०००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५१००,०००</b>	
<b>वडा सञ्चालनखर्च तर्फ</b>				
१	कार्यालय सञ्चालन (फर्निचर, मसलन्द, छपाई, अन्य सामान खरिद)	१६	४१०,०००	
२	मरमत कार्य	१६	४०,०००	
३	इन्धन कर्मचारी	१६	२५,०००	
४	विद्युत महसुल	१६	५०,०००	
५	सञ्चार खर्च कर्मचारी	१६	१२,०००	

६	विविध तथा भैपरी	१६	२५३,०००	
७	अन्य सेवा (परामर्श सेवा खर्च)	१६	३५०,०००	
८	बैठक भत्ता (कर्मचारी)	१६	६०,०००	
		जम्मा	१२००,०००	
		कुल वडा सतरीय जम्मा	१०,०८,००,०००	

बिषयगत शाखाहरूको योजना तथा कार्यक्रमहरू :

स्वास्थ्य तर्फ :

कुल बजेट : रु ६८,००,०००/-

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजना	मधेश प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	कैफियत
१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको मासिक यातायात खर्च (प्रत्येक महिला स्वयंसेविकाको २०००/- दरले १२ महिना)	२४,७५,०००/-	
२	न.पा.मातहतका स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्य शाखा को संचालन खर्च	७,००,०००/-	
३	खोप तथा गाउँ घर क्लिनिक संचालन गरे बापत यातायात खर्च	३,००,०००/-	
४	औसधि , औसधि जन्य सामग्री तथा अन्य सामग्री खरिद	२६,५०,०००/-	
५	स्वास्थ्य तर्फ मासिक बैठक,समिक्षा,रेकडिग,रिपोर्टिंग खर्च	१,२५,०००/-	
६	स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुगमन तथा सुपरभिजन खर्च	१,५०,०००/-	
७	विविध तथा अन्य खर्च	४,००,०००/-	
	<b>जम्मा रकम</b>	<b>६८,००,०००</b>	

शिक्षा तर्फ:

कुल बजेट : रु ३०,००,०००/-

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजना	मधेश प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	गत बर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत	कैफियत
१	शाखा व्यवस्थापन, इन्टरनेट जडान तथा अभिलेख व्यवस्थापनको लागि सामग्री तथा अन्य सामग्री खरिद		२,००,०००	
५	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न बैठक तथा नगरस्तरीय (समितिको) प्र.अ. बैठक संचालन, विविध खर्च समेत	२,००,०००		
६	शैक्षणिक भ्रमण (अवलोकन)		३,००,०००	
७	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यसामग्री निर्माण र वितरण	५,००,०००		
८	शैक्षिक क्यालेण्डर छपाई तथा वितरण		२,००,०००	
१०	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन एवम् आवश्यक सामान खरिद	६,००,०००		
१२	सवै तहका सवै परीक्षा संचालन, व्यवस्थापन, मूल्याङ्कन र अनुगमन		८,००,०००	
१३	बालविकास शिक्षकहरको लागि पुनर्ताजगी तालिम	२,००,०००		
	<b>जम्मा रकम</b>	<b>१५,००,०००</b>	<b>१५,००,०००</b>	

कृषि विकास तर्फ:

कुल बजेट : रु १५,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथाकार्यक्रम	मधेश प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	कैफियत
१	तरकारीको हाईब्रिड बिउ वितरण	५०००००	
२	स्रपे खरिद तथा वितरण	४०००००	
३	धानको बिउ खरिद ५०% अनुदान	५०००००	
४	अन्य कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१०००००	
	<b>जम्मा रकम</b>	<b>१५०००००</b>	



पशुपंक्षी विकास तर्फः

कुल बजेट : रु १०,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथाकार्यक्रम	मधेस प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	कैफियत
१	उपचार सेवा	१,५०,०००	
२	पशु आहारा विकास सेवा	१,५०,०००	
३	पशु विमा तथा पशु खोप कार्यक्रम	३,००,०००	
४	रेबिज रोग नियन्त्रण शिविर कार्यक्रम	५०,०००	
५	माईक्रोसकोप मोनोकुलर	१,००,०००	
६	फलामको टेभिज जडान सहित तयारी तथा अन्य औजार (कुकुर)	५०,०००	
७	अन्य कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२,००,०००	
	<b>जम्मा</b>	<b>१०,००,०००</b>	

सामाजिक विकास तर्फः

कुल बजेट : रु १२८९०००/-

सि.नं.	योजना तथाकार्यक्रम	मधेस प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	कैफियत
१	बालविवाह न्युनिकरणको लागि सडक नाटक कार्यक्रम	१,००,०००	
२	बाल संरक्षण गोष्ठी कार्यक्रम	३,००,०००	
३	बाल क्लब गठन तथा सरसफाई अभियान	१,३९,०००	
४	महिला समुह समितिको सदस्यहरुको लागि अनुशिक्षण तालिम	२,००,०००	
५	पुराना महिला समितिलाई आधारभूत तालिम	१,००,०००	
६	पुराना महिला समितिलाई पूर्व सहकारी शिक्षा तालिम	५००००	
७	दिवसीय कार्यक्रमहरु (महिला दिवस), बाल दिवस, अपांगता दिवस, (तिज र जितिय महोत्सव)	३०००००	
८	अपांगता परिचयपत्र सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५००००	
९	जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५००००	
	<b>जम्मा</b>	<b>१२८९०००</b>	

रोजगार सेवा केन्द्र तर्फः

कुल बजेट : रु ५,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	मधेस प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	कैफियत
१	रोजगार रणनीति तयार	३५००००	
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत काम गर्ने श्रमिकहरुको लागि सुरक्षा सामग्री	१५००००	
	<b>जम्मा रकम</b>	<b>५,००,०००</b>	

मेडपा (लघु उद्यम बिकास) शाखा तर्फः

कुल बजेट : रु ६,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	मधेस प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	गत बर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत	कैफियत
१	नया उद्यमी श्रृजना	५०००००		
२	उद्यमशिलता विकाश तालिम		१०००००	
	<b>जम्मा रकम</b>	<b>५,००,०००</b>	<b>१०००००</b>	

सूचना प्रविधि शाखा तर्फः

कुल बजेट : रु १०,५२,४२२/-

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत रकम(रु.)	गत बर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत	कैफियत
१	स्थानिय तह संस्थागत क्षमता स्बूल्यांकन (LISA) का लागि अभिमुखिकरण/ अभिलेखिकरण तथा डकुमेन्टेशन	१५०,०००		
२	वित्तिय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) का लागि अभिमुखिकरण/ अभिलेखिकरण तथा डकुमेन्टेशन		५०,०००	
३	वडा कार्यालय कर्मचारी तथा कार्यपालिकाको कार्यालय कर्मचारीहरुको लागि कम्प्युटर सम्बन्धि तालिम तथा सूचना प्रविधि ICT सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२०००००		
४	नपाको कार्यालयमा जानकारी सूचना आदिका लागि Digital Notice Board जडान	३५०,०००		
५	सहकारी संस्थाहरु तथ्याङ्क संकलन/व्यवस्थापन एवम् प्रविष्टी /COPOMIS तालिम		१५०,०००	
६	जनप्रतिनिधिहरुको लागि ICT सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००,०००		
७	सूचना प्रविधि तर्फ स-साना सामाग्री उपकरण खरिद/मर्मत		५२,४२२	
	जम्मा	६,००,०००	२,५२,४२२	

पञ्जीकरण शाखा तर्फः

कुल बजेट : रु १०,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	मधेस प्रदेश समानीकरण श्रोत रकम(रु.)	गत बर्षको मौजदात आन्तरिक स्रोत	कैफियत
१	जनप्रतिनिधि तथा वडा सचिवहरु को नियमित बैठक तथा अनुगमन	१५०,०००		
२	जनप्रतिनिधिहरु लाई घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२५०,०००		
३	वडा कर्मचारीहरु लाई घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम		२००,०००	
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह अभियान		२००,०००	
५	घटना दर्ता सम्बन्धी सूचना प्रवाह तथा जनचेतना प्रवाह	१००,०००		
६	पञ्जीकरण शाखा मसलन्द तथा मर्मत खर्च		१००,०००	
	जम्मा रकम	५,००,०००	५०००००	

**गत वर्षको विनियोजित र मौजदात रही खर्च हुन नसकेको रकमको योजना तथा कार्यक्रमः**  
**गतको वडा स्तरीय योजना**

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	वडा नं.	रकम(रु)	कैफियत
१	विभिन्न ठाउँमा माटो ग्राभेल कार्य	१	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
२	रामपुरको डिहवार बाबा स्थान प्राङ्गण तथा फुदन साहको घरदेखि भोला साहको घरसम्म पिसिसी ढलान कार्य	१	६,५०,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३	मुसहरु यादवको घरदेखि गङ्गा यादवको घरसम्म आरसिसी / पिसिसी ढलान कार्य	१	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
४	रामटोलको शिव मन्दिरमा अधुरो निर्माण कार्य	१	५,५०,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
५	रहमतपुरको इनुस मियाँको घरदेखि मेन रोडसम्म नाला आरसिसीपिसिसी ढलान तथा सुरेन्द्र यादवको घर अगाडी / नार मर्मत सुधार एवम् मदरसा आशिन मियाँ दारूलका चनौरा स्कुलकोपर्खाल प्लास्टर कार्य	१	३,५०,०००	२०७९/०८० को
६	राधाकृष्ण मन्दिरमा अधुरा काम पुरा गर्ने कार्य	१	५,००,०००	२०७९/०८० को
७	महाकवि देवकोटा आधारभूत विद्यालयमा विद्युतीय सामग्री मिटर जडान कार्य	१	५०,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>३६,००,०००</b>	
८	चौधरी छात्रावासको पर्खाल नजिक नाला तथा स्ल्याब कार्य	२	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
९	दुनियाजीको घरदेखि कृष्ण यादवको घरसम्म नाला तथा सडक निर्माण कार्य	२	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
१०	अरसाही पोखरीको अधुरो घाट तथा संरक्षण संवर्द्धन कार्य	२	२५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
<b>जम्मा</b>			<b>३५,००,०००</b>	
११	रमण देवको घर नजिकको नालामाथि स्ल्याब र अधुरो रहेको बाटो ढलान निर्माण कार्य	३	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
१२	वरुण कर्णको घरसम्म जाने बाटोमा ढलान कार्य	३	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
	खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम	३	२,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
१३	मस्जिददेखि पूर्व भालुवाहीसम्म नाला र स्ल्याब कार्य	३	५,००,०००	२०७९/०८० को
१४	उपेन्द्र प्रसाद यादवको घरदेखि जय प्रकाश साहको घर नजिक कल्भर्टसम्म बाटोमा माटो कार्य	३	१,००,०००	२०७९/०८० को
१५	हनुमान मन्दिरदेखि पूर्वको नालामा गोविन्द सिंहको घरसम्म नालाको उचाई बढाई नालामाथि स्ल्याब निर्माण कार्य	३	५,००,०००	२०७९/०८० को
१६	केको पूर्व राजदेवी रोडदेखि उत्तर गुलाब अलीको .वि.मा.अ. घरसम्म नाला र बाटोमा ब्लक निर्माण कार्य	३	५,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>३३,००,०००</b>	
१७	किशोरी स्वास्थ्यको लागि सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रम	४	१,५०,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
१८	आधारभूत विद्यालय केन्द्र नंस्कुलमा खानेपानीको व्यवस्थापन कार्य	४	१,००,०००	२०७९/०८० को
१९	वडामा रहेको बजरंगवली मन्दिरको रङ्गरोगन तथा व्यवस्थापन कार्य	४	२,००,०००	२०७९/०८० को

२०	मुन्चुन देवको घरदेखि राजेश्वरी थापाको घरसम्म माटो उचाई र पिसिसी ढलान	४	२,५०,०००	२०७९/०८० को
२१	ललित झाको घरदेखि कैयुमको घरसम्म नालामाथि सल्याब निर्माण कार्य	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
२२	इस्लाम मियाँ स्कुलको दुई वटा कक्षा कोठाको जमिन पिसिसी ढलान तथा प्लास्टर कार्य	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
२३	भोला अन्सारीको घरदेखि थापु मियाँको घरसम्म पिसिसी ढलान	४	५,००,०००	२०७९/०८० को
२४	मिना ठाकुरको घरदेखि कौसर अलीको घरसम्म पिसिसी ढलान	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
२५	अशोक लज र हिम्मत सिंह वकिल साहबको गल्ली बाटो पिसिसी ढलान	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
२६	कैलाश रायको घरदेखि अख्तर बाबाको घरसम्म पिसिसी ढलान कार्य	४	५०,०००	२०७९/०८० को
२७	बलराम गुप्ताको घरदेखि हस्पिटलको बालसम्म पिसिसी ढलान कार्य	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
२८	मोविन मियाँको घरदेखि मुना हासमीको घरसम्म नाला मर्मत र नालामाथि सल्याब निर्माण कार्य	४	४,००,०००	२०७९/०८० को
२९	विजय कसेराको घरदेखि मिठु ठाकुरको घरसम्म नाला मर्मत र नालामाथि सल्याब निर्माण कार्य	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
३०	स्वहेम नारायण साहको पछाडीको नाला सल्याब मुना अलामको घरसम्मकोकार्य	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
३१	कैयुमको घरदेखि सुकुम्बासी टोलमा बनेको नालामाथि सल्याब ढलान कार्य	४	३,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>४०,५०,०००</b>	
३२	भलुवाही नदीको पुलदेखि पूर्व श्याम साहको घरसम्म सडक ढलान कार्य	५	७,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३३	सन्तोष सिंहको घरदेखि पश्चिम भलुवाही नदीसम्म सडक निर्माण	५	५,५०,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३४	वडा कार्यालयको बाउन्डी निर्माण तथा जमिन ढलान कार्य	५	१,५०,०००	२०७९/०८० को
३५	सिताराम मण्डलको घरदेखि फुलो देवी दासको घरसम्म सडक निर्माण	५	६,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>२०,००,०००</b>	
३६	मुकेश चौधरीको घर देखि राम नारायण चौधरीको जग्गा सम्म पूर्ण पोखरी नदीको निकास नाला निर्माण कार्य योजनाबाट ) (खर्च भई बाँकी रहेको रकम	६	१०,९८,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
<b>जम्मा</b>			<b>१०,९८,०००</b>	
३७	नालाको सरसफाई तथा शिव मन्दिर चौतारी निर्माण कार्य	७	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३८	मञ्जु श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण विन्दा देवीको घरसम्म नाला तथा ढलान निर्माण कार्य	७	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	७	२,००,०००	२०७९/०८० को
४०	वडाका विभिन्न स्थानमा माटो ग्राभेल कार्य	७	५,००,०००	२०७९/०८० को
४१	मञ्जुको घरदेखि उत्तर बाटोहुँदै पूर्व ज्ञानेन्द्र चौरसियाको पूर्व बाटोसम्म ढलान कार्य	७	२,००,०००	२०७९/०८० को
४२	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च (बाँकी रकम)	७	२,४८,०००	भुक्तानी हुन बाँकी

		<b>जम्मा</b>		<b>२१,४८,०००</b>	
४३	विभिन्न ठाउँमा माटो ग्राभेल कार्य (मण्डल पोखरीको वरिपरी)	८	७,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
४४	सन्तोष गुप्ताको घरदेखि उत्तर लाल भट्टराईको घरसम्म नाला र आरसिसी ढलान कार्य	८	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
४५	उमेश गुरुङको घरदेखि उत्तर सूर्य देव साहको घर मूल सडकसम्म ढलान कार्य तथा कञ्चनपुर रोडदेखि उत्तर बैजनाथ दासको घरहुँदै हरेराम यादवको घरसम्म माटो र ग्राभेल कार्य	८	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
४६	खेलकुद कार्यक्रम	८	१,००,०००	२०७९/०८० को	
४७	वडा नं मा ८ .रहेको मदरसा व्यवस्थापन कार्य	८	१,००,०००	२०७९/०८० को	
		<b>जम्मा</b>		<b>२९,००,०००</b>	
४८	जगदरी बस्तीको रामजानकी मन्दिर र नाथ बाबाको मन्दिरको जिर्णोधार कार्य	९	७,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
४९	पश्चिम टोल जोलहरी वस्तीको नाथ बाबा मन्दिर निर्माण कार्य	९	५,००,०००	२०७९/०८० को	
५०	विषहरिया वस्तीमा अधुरो बजरंगवली मन्दिर निर्माण कार्य	९	५,००,०००	२०७९/०८० को	
५१	गढिया वस्तीमा दिनाभद्री थान निर्माण र कृष्णाराम थानको श्रद्धालु प्रतिक्षालय निर्माण तथा रामु यादवको घरदेखि पूर्व खेरवारको देवघरसम्मको बाटोमा पिसिसी ढलान कार्य	९	६,००,०००	२०७९/०८० को	
		<b>जम्मा</b>		<b>२३,००,०००</b>	
५२	वडा कार्यालयको बाउन्डी वाल मर्मत सम्भार	१०	८,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
५३	कमलपुर टोलमा रेडक्रस प्रामा सरस्वती मन्दिर निर्माण .वि. कार्य	१०	१,००,०००	२०७९/०८० को	
५४	साविक विरौलको विषहरिया भगवती मन्दिरमा मर्मत सम्भार कार्य	१०	१,००,०००	२०७९/०८० को	
५५	भिखाई घरको अगाडी हनुमान निर्माण कार्य	१०	२,००,०००	२०७९/०८० को	
५६	कदमाहा टोलमा रामजानकी मन्दिरदेखि खाडो नदी बाँधसम्म बाटो तथा ग्राभेल कार्य	१०	३,००,०००	२०७९/०८० को	
५७	विशेश्वरको घरदेखि पाचु खंगको घरसम्म माटो तथा ग्राभेल कार्य	१०	५,००,०००	२०७९/०८० को	
		<b>जम्मा</b>		<b>२०,००,०००</b>	
५८	मेनरोड पूर्व विनोद यादवको घरसम्म नाला तथा स्ल्याब निर्माण	११	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
५९	सडक तथा अन्य विभिन्न मर्मत तथा विभिन्न कार्यक्रम वडा नं . फर्सेठ अन्तर्गत ११	११	१,५०,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
६०	परमेश्वर यादवको बाँसदेखि पश्चिम नहरसम्म माटो फिलिड कार्य	११	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
६१	रामजानकी मन्दिरमा शौचालय निर्माण	११	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
६२	कृषि बोरिङ तथा खानेपानी ट्युबवेल फर्सेठ ११ .वडा नं) (अन्तर्गत	११	३,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी	
६३	श्री आधारभूत विद्यालय फर्सेठ वडा नंमा चर्पी मर्मत ११ . तथा विद्यालय रङ्गोगन एवम् श्री आधारभूत विद्यालय फर्सेठ .वडा नं११ मोतिपुरमा अधुरो भवन निर्माण	११	५,००,०००	२०७९/०८० को	
६४	फर्सेठ मुसहरी टोल वडा नंमा दिनाभद्री थान ११ . निर्माण	११	५,००,०००	२०७९/०८० को	

६५	मेनरोड राम नरेशको घरदेखि महेश यादवको घरसम्म माटो ग्राभेल कार्य तथा मेन रोड बुधन यादवको घरदेखि देवलाल यादवको घरसम्म पिसिसी ढलान कार्य	११	५,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>४४,५०,०००</b>	
६६	वडा भित्रका विभिन्न मर्मत सम्भार तथा अन्य व्यवस्थापन कार्य	१२	८,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
६७	साविक विषहरिया २ दमावती मुख्य सडक सम्पूर्ण खंगको घरदेखि हितन खंगको घरसम्म तथा साविक विषहरिया २ दमावती मुख्य सडक कपलेश्वर यादवको घरदेखि नटाई यादवको घरसम्म आरसिसी ढलान एवम् साविक २ बनिया टोल जगदीश दासको घरदेखि शिवनारायण दासको घरसम्म माटो ग्राभेल कार्य	१२	६,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>१४,००,०००</b>	
६८	पिपराही डिहवार थानको अधुरो योजना कार्य	१३	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
६९	खेलकुद तर्फ कार्यक्रम	१३	१,५०,०००	२०७९/०८० को
७०	शिक्षा स्तरोन्नतितर्फ विभिन्न कार्य संस्थागत विकास सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम	१३	६,००,०००	२०७९/०८० को
७१	विपद् व्यवस्थापन कार्य तर्फ	१३	३,६९,०००	२०७९/०८० को
७२	भेल्ही बट्टी यादवको घरदेखि वैजनाथ साहको घरको कल्भर्ट सम्भार कार्य	१३	५,००,०००	२०७९/०८० को
७३	सडकबाटो घाटो मर्मत/ सम्भार कार्य	१३	५,००,०००	२०७९/०८० को
७४	पछुवारी टोला विषहरियाको भगवती मन्दिर पोखरी मर्मत सम्भार कार्य	१३	५,००,०००	२०७९/०८० को
७५	पुवारी टोला भेल्ही डिहवार थान प्रतिक्षालय निर्माण	१३	५,००,०००	२०७९/०८० को
७६	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१३	४,३१,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
<b>जम्मा</b>			<b>४०,५०,०००</b>	
७७	रविन्द्र मण्डलको घरदेखि पश्चिम गनु मण्डलको पोखरी सम्म	१४	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
७८	आरसिसी ढलान कार्य	१४	१,७०,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
७९	राम अवतार मण्डलको घरदेखि पूर्व नारायण मण्डलको घरसम्म सडक ढलान	१४	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
८०	विभिन्न मर्मत सम्भार कार्य	१४	२,००,०००	२०७९/०८० को
८१	सिताराम महाजनको घरदेखि सहदेव मण्डल घरहुँदै हनुमान मन्दिरसम्म माटो तथा ग्राभेल कार्य	१४	५,००,०००	२०७९/०८० को
८२	नयाँ टोल रामसुफल मण्डलको घर देखि पूर्व जिबछ मण्डलसम्म तथा देवलाल मण्डलको घरदेखि पश्चिम सुर्य नारायण मण्डल घर सम्म तथा देवनारायण मण्डलको घरदेखि छोटेलाल मण्डल घरसम्म तथा राजनारायण घरदेखि पश्चिम राम अवतार मण्डलको घरसम्म माटो तथा ग्राभेल कार्य	१४	६,००,०००	२०७९/०८० को
८३	रामजानकि मन्दिरको निर्माण कार्य तथा गाउँ घर बाटोघाटो फराकिलो गर्ने कार्य	१४	५,००,०००	२०७९/०८० को
८४	स्वास्थ्य चौकीमा बिजुली वायरिङ, टेबुल, फ्रिज पंखा तथा दिनाभट्टी थानको बाउन्ड्री वालमाथि विद्युतीकरण कार्य तथा वडा कार्यालयको प्राङ्गणमा विश्राम भवन निर्माण	१४	५,५०,०००	२०७९/०८० को

८५	हनुमान मन्दिर भन्दा पूर्वमा जाने पैनी, सडकमा एवम् उपेशी मण्डलको घरदेखि पूर्व पोखरीसम्म तथा फुदी मण्डलको घरदेखि पश्चिम सत्य नारायण मण्डलको घर सम्म बाटो छुट्ट्याई माटो तथा ग्राभेल कार्य	१४	६,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>४१,२०,०००</b>	
८६	हनुमान मन्दिर मरराही टोलमा कार्य	१५	४,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
८७	सिलाई कटाईको तालिम	१५	३,००,०००	२०७९/०८० को
८८	स्वास्थ्य चौकीमा कार्यालयको शौचालय मर्मत सम्भार	१५	५,००,०००	२०७९/०८० को
८९	शंकर झाको घर नजिल नाला निर्माण	१५	५,००,०००	२०७९/०८० को
९०	भगवती मन्दिरमा विभिन्न कार्य	१५	२,००,०००	२०७९/०८० को
९१	पूर्व टोल रामजानकी तथा पुवारी टोलमा अधुरो विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण कार्य	१५	५,००,०००	२०७९/०८० को
९२	मुविद्युत तार पोल कार्य .	१५	९,००,०००	२०७९/०८० को
९३	विभिन्न सडक मर्मत कार्य	१५	५,००,०००	२०७९/०८० को
९४	कोशी नहरदेखि मियाँ गाछीसम्म भिरी निर्माणको लागि कार्य	१५	६,००,०००	२०७९/०८० को
९५	रामजानकी मन्दिर दक्षिण टोलमा निर्माण कार्य	१५	७,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>५१,००,०००</b>	
९६	नरेन्द्र मेमोरियल जवोरियाको लागि मर्मत सम्भार अनुदान .वि.मा.	१६	१,००,०००	२०७९/०८० को
९७	स्वास्थ्य चौकी बोरिया व्यवस्थापन अनुदान	१६	१,००,०००	२०७९/०८० को
९८	विपद व्यवस्थापन कार्य	१६	१,००,०००	२०७९/०८० को
९९	कृषि पोल तार जडान (विभिन्न ठाउँ)	१६	५,००,०००	२०७९/०८० को
१००	गोठम टोल पाखरी गाछीदेखि रिहमान खातासम्म नाला निर्माण काम	१६	५,००,०००	२०७९/०८० को
१०१	वडाका अन्य विभिन्न ठाउँमा पुर्वधार निर्माण एवम् सडक मर्मत काम	१६	१,००,०००	२०७९/०८० को
१०२	सामुदायिक भवन भन्सा कोठाको मर्मत एवम् छाना लगाउने काम, मुसहरी टोलको सामुदायिक भवन मर्मत, दिनाभद्री थान प्लास्टर गर्ने काम तथा सत्यदेव लाल देव पोखरीको पूर्व उत्तर कुनादेखि बखो टोलसम्म माटो ग्राभेल तथा नरसिङ्ग भगवान मन्दिरदेखि पश्चिम पिच रोडसम्म माटो ग्राभेल कार्य	१६	५,००,०००	२०७९/०८० को
१०३	गंगा यादवको घरदेखि दनाई यादवको घरसम्म सडक RCC ढलान तथा खेली पोखरी मिश्री लाल खेत नजिक होम पाइप जडान, कच्ची नाला लगायत माटो हुने काम समेतमा काम	१६		२०७९/०८० को
१०५	१६ नंबडा कार्यालय भवन निर्माण .	१६	५,००,०००	२०७९/०८० को
<b>जम्मा</b>			<b>३४,००,०००</b>	
<b>कुल जम्मा</b>			<b>४,९४,१६,०००</b>	

**गतको नगर स्तरीय योजना**

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	वडा नं.	रकम(रु)	कैफियत
१	कभर्ड हालको बाहिर पट्टि शौचालय निर्माण तथा ग्राउण्ड स्तोरञ्ज्ती कार्य	२	९,८५,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
२	वडा कार्यालय भवन अधुरो निर्माण	१	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३	हनुमाननगर रोड देखि बरख गण सम्म ढलान कार्य	२	५०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२	२४२५०००	भुक्तानी हुन बाँकी
५	मदरसा देखि उत्तर कुबेर घर सम्म सडक निर्माण कार्य	८	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	८	२१२५,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
७	वडा नं. ११ को सामुदायिक भवन निर्माण फर्सेठ	११	१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
८	वडा नं. ११ को फर्सेठ महन्थ बाबाको थान निर्माण	११	५,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
९	वडा नं. ३ मा सहकारी देखि संजय यादवको घर हुदै भलुवाही नदी सम्म बाटो तथा कल्भर्ट निर्माण	३	१५०००००	भुक्तानी हुन बाँकी
१०	उच्च अदालतवार भवन माथिल्लो तल्ला निर्माण	७	२५०००००	२०७९/८० को
११	वडा नं. १ चनौरा इदगाह निर्माण/स्तरनोती	१	२५०००००	२०७९/८० को
१२	वडा नं. ९ मा जगदरीको कब्रिस्थानको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	९	१००००००	२०७९/८० को
१३	वडा नं. ९ मा कोल्हटाको कब्रिस्थानको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	९	१००००००	२०७९/८० को
१४	वडा नं. ६ मा कब्रस्थानको पर्खाल निर्माण	६	१००००००	२०७९/८० को
		<b>जम्मा</b>	<b>२,३०,३५,०००</b>	



गतको कार्यालय तर्फ चालु तथा पुँजीगत खर्चको व्यक्ति,फर्म,संघ,संस्था,आदिको भुक्तानी हुन बाँकी योजना

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	शीर्षक	रकम(₹)	कैफियत
१	बिनोद कुमार साह (भाडा )-चालु खर्च	भाडा	१०००००	भुक्तानी हुन बाँकी
२	शहिद परिवारलाई मासिक सहयोग -चालु खर्च	सहयोग	३५००००	भुक्तानी हुन बाँकी
३	सुचना प्रकासन -एडी फोकस मलिटपल विजेनेस प्रा .लि.-चालु खर्च	पत्रपत्रिका	७१४००	भुक्तानी हुन बाँकी
४	दिपक फोटोकपी एण्ड ट्रेडर्स -अन्य सेवा शुल्क -चालु खर्च	अन्य सेवा शुल्क	२२९४५	भुक्तानी हुन बाँकी
५	भ्रमण खर्च -निरा परियार शिला कर्ण सनोज देव यसोदा भण्डारी -चालु खर्च	कर्मचारी भ्रमण	३०७५०	भुक्तानी हुन बाँकी
६	गत बिगतका जन प्रतिनिधिहरुको भुक्तानी दिन बाँकी रहेको सुविधा ( अनुगमन तथा बैठक भत्ता ) रकम	पदाधिकारी सुविधा	२८०००००	भुक्तानी हुन बाँकी
७	दिपक होटल चालु खर्च (बिविध खर्च)	विविध	४४०५०	भुक्तानी हुन बाँकी
८	बजरंगबली पेडा भण्डार चालु खर्च (बिविध खर्च)	विविध	१४८४०	भुक्तानी हुन बाँकी
९	होटल रोयल प्रकाश चालु खर्च (बिविध खर्च)	विविध	१३११७५	भुक्तानी हुन बाँकी
१०	पुरानो माँ भगवती स्विट कर्नर चालु (बिविध खर्च) खर्च	विविध	२४०६४०	भुक्तानी हुन बाँकी
११	गत वर्षको महिला स्वमसेविकाहरुको मासिक यातायात खर्च	प्राश्नमिक	२४७२०००	भुक्तानी हुन बाँकी
	<b>जिन्सी शाखा बाट चालु तथा पुँजीगत खर्च को भुक्तानी हुन बाँकी रकम</b>			
१२	मिथिला पुस्तक भण्डार	स्टेशनरी सामान	३५८०	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१३	आर.के. ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	स्टेशनरी सामान	४३६०१	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१४	आर.के. ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	स्टेशनरी सामान	५७१६६	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१५	आर.के. ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	स्टेशनरी सामान	३३४१९	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१६	मिथिला जेनेरल सप्लायर्स	स्टेशनरी सामान	४७६२९	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१७	ओम आर्ट्स	मसलन्द सामान	३२९८६५	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१८	न्यु माइक्रोल्यान्ड कम्प्युटर एण्ड सप्लायर्स	मेसिनरी समान	१९५००	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
१९	अनिल कुमार पेरिवाल एण्ड ब्रदर्स	कार्यालय सामान	३७२३३५	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
२०	माँ बज्रयोगिनी सप्लायर्स	स्टेशनरी	२००००	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
२१	ए टु जेड ट्रेडर्स	मर्मत	१२४००	भुक्तानी हुन बाँकीचालु -
२२	मिथिला जेनेरल सप्लायर्स	फर्निचर सामान	६१९२४	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
२३	मिथिला जेनेरल सप्लायर्स	फर्निचर सामान	९९४४	भुक्तानी हुन बाँकी -पुँजीगत
२४	मल्लिक ट्रेडर्स	खानेपानी सामान	१८६००	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
२५	दास हार्डवेयर	खानेपानी सामान	१७४६९८	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
२६	माँ डेकोर	फर्निचर सामान	५५९३५	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
२७	आर इन्टरप्राइजेज	खानेपानी सामान	२८८१५	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
२८	अकिल स्टोर सप्लायर्स	प्राविधिक सामान	८९९९९९	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
२९	न्यु माइक्रोल्यान्ड कम्प्युटर एण्ड सप्लायर्स	प्राविधिक सामान	९९०००	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -

३०	केइसी रिपेयरिंग सेन्टर	बिजुलीबत्ती	१८९५५	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
३१	बिपिएस कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक	बिजुलीबत्ती	९६८६३	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
३२	बिपिएस कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक	बिजुलीबत्ती	९४२९८	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
३३	बिपिएस कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक	बिजुलीबत्ती	९२८०६	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
३४	बिपिएस कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक	बिजुलीबत्ती	९४६६५	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
३५	केइसी रिपेयरिंग सेन्टर	बिजुलीबत्ती	१७८००	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
३६	जिन्सी शाखाको अन्य चालु तथा पुँजीगत गत खरिद गरेको को सामान को भुक्तानी हुन् बाँकी खर्च	अन्य सामग्री	३८०२३८१	भुक्तानी हुन बाँकीपुँजीगत -
<b>जम्मा</b>			<b>१२७८३९७८</b>	

## गतको संघिय शशर्त तथा प्रदेश शशर्त योजना

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	वडा नं.	रकम(रु)	कैफियत
१	फोहरमैला प्रशोधन केन्द्र निर्माण संघीय योजना -	१५	१७,०८,९००	भुक्तानी हुन बाँकी
२	अधुरो सडक तथा नाला निर्माण(शुभम मार्ग पिस जोन स्कुलको पुर्बपटी गेट सम्म) - संघीय योजना	२	१९,०४,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
३	डिप बोरिंग तथा विद्युतिकरण कार्य संघीय योजना -	१५	३४,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
४	डिप बोरिंग कार्य संघीय योजना -	१०	४०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
५	राजविराज पोलिटेक्निक मा बाउन्डी वाल निर्माण कार्य संघीय योजना -	१	४४,१४,२००	भुक्तानी हुन बाँकी
६	बाबा डिहिवार स्थान भगवती मन्दिर को प्राङ्गनमा भवन निर्माण- प्रदेश योजना	१५	९,७३,२००	भुक्तानी हुन बाँकी
७	पशु सेवा विभाग को मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत डिप फ्रिजसंघीय योजना -आदि खरिद,		१०,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
८	राधा कृष्ण मन्दिरमा निर्माण कार्यसंघीय योजना -	७	५,२५,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
९	विद्यालय नरसिङ्ग कार्यक्रम तर्फ तलव		१००००००	भुक्तानी हुन बाँकी
१०	अधिकृत शिव नारायण चौधरी को तलव संघिय कार्यक्रम - भत्ता,		८,००,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
११	राजाजी थान्को सामुदायिक भवन निर्माण प्रदेश योजना -	१५	२४,९४,७००	भुक्तानी हुन बाँकी
१२	अधुरो पोखरी जिर्नोधार तथा अतिथि सदन निर्माण कार्य प्रदेश योजना -	२	२०,३१,१००	भुक्तानी हुन बाँकी
१३	जिल्ला प्रशासन कार्यालयको पश्चिम पट्टि आरसीसी नाला निर्माण - प्रदेश योजना	७	२४,९९,३००	भुक्तानी हुन बाँकी
१४	जिल्ला शिक्षा समन्वय समितिको कार्यालयको पूर्वपट्टिको पोखरी घाट निर्माण प्रदेश योजना -	५	२४,९६,८००	भुक्तानी हुन बाँकी
१५	पबिध्यालय प्राङ्गनमा कृषि भवन मर्मत तथा स्तोरउत्पत्ति .वि.मा.वि. प्रदेश योजना -कार्य	५	२४,३९,०००	भुक्तानी हुन बाँकी
१६	दिनेश शर्माको घर देखि उत्तर मनोज गुप्ताको घर सम्म आरसीसी ढलान कार्य प्रदेश योजना -	५	२४,२७,२५०	भुक्तानी हुन बाँकी
१७	विरौल रेडक्रसमा अधुरो नाला तथा आरसीसी ढलान तथा गणपत घर देखि मेनरोड सम्म माटो ग्राभेल तथा आरसीसी ढलान कार्य - प्रदेश योजना	१०	२४,५८,४५०	भुक्तानी हुन बाँकी
१८	नर्सिंह मन्दिर विमला देवी को घर ,देखि सखडा रोड सम्म माटो ग्राभेल तथा आरसीसी ढलान कार्यप्रदेश योजना -	१६	२३,९८,७००	भुक्तानी हुन बाँकी
<b>जम्मा</b>			<b>३८९७०६००</b>	
<b>गतको कुल जम्मा</b>				

सम्पुरक कोष खर्च तर्फः

कुल बजेट : रु ४,५०,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	गत को मौजदात - आन्तरिक श्रोत रकम(रु)	कैफियत
१	रेमी कार्यक्रम	११०००००	
२	राष्ट्रिय योजना आयोग — रंगशाला निर्माण (सम्पुरक अनुदान)	८००००००	
३	सडक बोर्ड (पुरानो) आ.व. २०७८/७९	१३२०००००	
४	सडक बोर्ड (पुरानो) आ.व. २०७९/८०	१७०००००	
५	सडक बोर्ड नयाँ	३००००००	
६	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	२००००००	
७	तराई मधेश समृद्धि (गत)	२५०००००	
८	संस्कृत पर्यटन उपज साझेदारी (राजविराज भिलेज क्रमफट तथा म्यूजियम निर्माण)	१०००००००	
९	ट्रयाक्टर खरिद वडा साझेदारी	२५०००००	
१०	अन्य कार्यक्रम	१००००००	
		जम्मा रु	४,५०,००,०००

बाह्य स्रोत तर्फः

कुल बजेट : ३,९५,००,०००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम (आ.व. २०८०/८१ को)		७५,००,०००	
२	गत वर्षको सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम		३,००,००,०००	
३	युनिसेफ कार्यक्रम		२०,००,०००	
		जम्मा	३,९५,००,०००	

कन्टेनजेन्सी खर्च तर्फः

कुल बजेट : रु ५०,००,०००/-

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	इन्धन	५०,००,०००/-	
२	ज्याला		
३	मर्मत		
४	कार्यालय सामान तथा मसलन्द आदि खरिद,		
५	मेसिनरी सबारी साधन तथा अन्य सामग्री खरिद,फर्निचर,		
६	बिबिध खर्च तथा अन्य खर्च		
		जम्मा रकम	५०,००,०००